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öppna de.ssa svärmares ögcu lör det gången Winnipeg och predikade 
praktiska lifvet. Det år an hoppas, pÄ kvällen fören samling af om 
att myndigheterna skola kunna blif- kring 200 personer i en "hall”, 
va i stånd att åtminstone begr*n«a hyrts för tillfallet. Det var 
Viliolärarnes vida.e värksamhet. ; lemtolKk aöndagen efter Trefal- 

’ ty immgrationsdepartamentets ! di|thet> w.h predika|| h(ll|, afver 
embetsmän h»r haft mvcket besvär I . - . „
med dem * Andra Argångens hogmessotext.

Redan detta år. 188.0, fattades
Bolagsstämmor. Canadian Pa afl b«-,rja missions verksam-

ciflc Ba og.t, årsstämma höll. den he, , Caiodä förtt af Minnesota- 
1 d:s i Montreal. Presidentens rap . , .. . . ....... . r konferensen vid dess årsmöte i

I port antogs och direktören och em. ... ... ... .
be,.man omvalde,. Bolaget ,ka.l WeS‘ Um0n ' fvbrU"n' Wd"n »f 
med det samma. äfv.n om de ej er Augustan.-synoden vid de* mö- 
håll. de begärd, aubaidiern. af to ' Rocklord i juni. Synodena 
£365,000 för en soabb atlantisk ing- tnisaionstyrclae kallade en man, 
båts linie, »jålf etablera en sådan, hvilken afalog kallelsen, och dår- 
emedan bolagets väldiga trafik gör, med stannade saken det året. Vid 
att det behöfver en egen ångbåts- synodons nåsta årsmöte, som hölls 
l*n**- i Minneapolis, återlämnades missi-

— Ogilvies Klour MilICo. höll i onafUtet i Manitoba till Minneso- 
onsdags sin ^rsståmma. Ett ut- ta-konferensen. Åter bvilade 
märkt affårsår hade det gångaa va- ken till 1888, då konferensen be- 
rit, och affärsföretaget låg i det mest slöt att tända cn man dit upp för 
blomstrande tillstånd. Mr F. W. ,tt under en tid af tre månader 
Thompson omvaldes ttll general uudersökä fältet och utröna, hvad 
manager och Mr W. A. Black till w|n kunde ,öraa. lSom j,g det å.
western manager. ret sted i konferensens tjänat, åla-

— Lake ol The Woods Milling de# det mig alt göra denna un-
Co beslrt på sm årsstämma att öka dereökningsresa. Iakttagelserna 
aktiekapitalet med «.,000,000 D. illberjlM-des till konferensens ord­
gamla embetsmännen omvaldes. fcra|ldc offentliggjorde* för

Som en töfjd af Sir Wilfrid Lau öfrigt i cn serie resebref, som in- 
riers besök till Frankrike kommer fördes i tidningen skaffa ren", 
canadiensiska varor att belrias från ReM„ emrilddes från Warren, 
en del tullhuMfgif.er Minn., i midtcn af juli och log en

En arrest hår nu gjorts med an- tid af omkring sex veckor i an- 
edning af inbrott i Snowflake. Del språk eller till slutet af tiugtlsli.

Nr en af stadsborna, som insatts i 
kur ran i Manitou.

I furtviflan öfver att ejhafva fAtt 
så gf)d skörd begick en ung farma- 
re i Ingersoll själfmord.

Järn vägsministern Tarte kom­
mer att göra en tur genom vestern 
I år.

Hon. Mr. Fitzpatrick, Canada-nyheter.Cänadas justitiemieister, som gjort
VI ONSKAen resa genom Canada* nordveet, j 

var i fredags fört mål för en hjärtlig » Sir W ilfrid Latsrier afseglar från 
hyltomg af härvarande liberala poh- Knglahd den 7 october. Hans vis- 
tiska klubbar. Klubblokalen på Mc telae i ,Schwetz gjorde 
Der mot Street var till trängsel fylld.
De besökande presenterades först 
för ministern och därefter höl los tal 
af mr Isak Campbell. T. H. John- BU,r *k»U <»"»■«* « res. ut till I 

Voung, Pulford m fl. samt v*«kusten för att inspektera banor- 
Musik och "*■ **y”nerhet Crows Nest Pass

>

GlÅXÄDÄ
honom 1

spridd till alln skandinaviska 
hem i Canada. Det är den 
enda skandinaviska vecko­
tidningen i nordvästern samt 
skall städse tjäna som våra 
landsmäns organ och sam­
manhåll ningslänk. I tusen­
tal hafva skandinaver i år 
invandrat 1 Canada och vi 
tänka att en stor del af des** 
villja lära känna och prenu­
merera på tidningen. Vi 
skola därför sända "Canada" 
till årets slut till hvilken 
adress som häl st inom Cana­
da eller U. S. A. för

mycken nytta. I

Järnvågsministern Hon. Mr.

1son, mr.
al justitieministern, 
sångnummer utfördes mellan talen. 
När ministern reste sig att svara på 
de tal, som ågnats honom nf de före­
gående talaroe, rente sig hela audi­
toriet och utbringade tre lefverop. 
Han frambar först sitt tack för den

Tullinkomsterna för september
månad uppgå till $3,141,050, 
hvilket med $383,000 öfversti- 
ger inkomsterna samma månad 
förlktet år.

Delta har mlsut sitt enda hotell. 
Det nedbrann härom dagen. 1 
förbigående må nämnas att Mr 
Tid bolma boardinghus är 1 stånd 
att lämna tak öfver hufvudet åt 
den resande.

Sir Wm Van Hon* år f. a stadd 
på en tur i västern. Köröfrigt ser 
man jämt och ståndigt i dagtidning- 
arne huru finansiella eller politiska 
"storgubbar" resa genom västern 
för att mönstra förhållandena.Gläd­
jande att säga, hafva de blott loford 
att gifva.

Ett h vetetåg på 46 vagnar afgick 
härom dagen öst. Det lastade nä­
ra 37,000 bushel eller ungefärlic* 
»{kastningen på 1,000 aeres. När 
dussintals sådan» tåg inkomma 
och nfgå Irån Winnipeg, kan man 
förstå, hvjlken trafik nom »ger 
rum i bangården.

flr Borden väntas med denna 
månads ingång att stnrta uti pi» 
vinsen Manitoba. Under sina re­
sor i Territorierna har han tyd­
ligen förklarat, att den konaer 
vntivn platformen är densamma 
soin den alltia förr varit, protek­
tionist iskt.

hjärtliga hyllning, som ägnats ho­
nom, samt nämnde om de intryck 
han fått ef denna sin visit till västra

sa-Canada, hvilka voro af annan art
än för »juttc är sedan.

"Man har icke rest långe hår", 
yttrade miaistern, "förr in 
liserar, att öfverflöd icke år rikedom. 
Huru frukbar eder jord år.huru ido­
ga edra farmars huru rikliga edra 
skördar i ro, vare »ig en man år rik 
eller fattig, allt beror emellertid på.

produktions och lefnadsomkost- 
nåder åro sådana, att han med för­
tjänst kan föra sin skörd till mark* 

. nadsplaisen. Och jag föt min del 
påstår, att vi aldrig skola glömma 
det faktum,alt så långe produkterna 
af vår modernäring — åkerbruket 
— bestämmes af fri handels England 
den största orättvisa, som kan 
göras, ä< att meddelst lagstiftning 
höja priserna p* hushållsartiklar och 
andra nödvändiga saker. Personer 
må tala huru vältaligt som helst 
både om protektionismens välsignel­
ser och frihsndelns fördelar, men

man rea 25 CENT.
Prenumercia. Våra gamla 
luaare bedjas göra sitt bästa 
med att hjälpa till vid tid­
ningens spridning. Skynda 
på att prenumerera.om

andra skottet brann af och han fick 
hela laddningen i bröstet och dog 
inom kort. Ilan var en jämförelse­
vis ung man.

— Dödad på vägen frän kyrkan 
blelvti yl t par fruntimir-r i Paris, 
Ont, förliden söndag, De körde 
öfver järnvägen, dä ett frakttåg 
kom körande, och in nan Åkdonet 
hann svängas, hade det kastas af 
lokomotivet i diket med sådan fart, 
att båda kvinnorna dödades.

— I kolgrufvoi na vid Frank, 
Alta, inträffade huom dagen en 
explosion, hvarvid tvä män dö­
dade»

t

Utlandska nyheter
Eörenta Staterna. President 

Rooscvelt ligger för närvarande un­
der läkarebehandling i Washington 
allaredan hafva' tvä operationer 
gjorts pa hans knä. Läkarae hysa 
Jock det bästa hopp om hans snara 
återställande.

— Ohyggligt måste det vara i 
New Yorks sämsta stadsdelar. I en 
af dessa "Tcnderloin", har under 
ett par veckor fyra mord begåtts. 
Den sista var en rik köpman, Cralt, 
hvilken inne a ett kafe i lördags vi­
sade en stöfre summa pänningar 
Kypaien mördade honom genast 
och sknlle bränna liket i värmeug­
nen. Polisen fick emellertid nys 
om mordet och arrest följde.

— Kolarbetn resträj ken står 
fortfarande på samma ståndpunkt. 
Nar denna konflikt kommer att 
sluui, synes vara omöjligt att för­
utsäga, om man tager i betraktan­
de föregående spådommar. Det, 
grymma i siken ar, att ingenting 
göras från statens sida att biligga 
tvistigheterna.

— En neger i Corinthe, Muss., 
brändes lelvandc af pöbeln, cfler 
att hafva erkändt sig skyldig till 
mord på en h vit kvinna,Whitfleld.

— I Park River, N. D., blef en 
Nel* Johnson skjuten af indianer. 
Ett tröskarelag besökte ett litet 
indianlager och medförde whisky. 
Följden blef att bråk och blods 
utgjutelse följde. Alla indianerna 
häktades.

Frankrike. Den ryktbara fran­
ske författaren Emile Zola, dog i 
Paria af gasos. Kaminrören voro 
trasiga. Hans fru återfick 
på dagen medvetandet, meu Zola 
vaknade aldrig mer. Ett rykte sä­
ger också, att dödsorsaken tyder 
på sjålfmord.

farmaren skull dock icke tagas att 
experimentera pä för *lt illustrera 
båda syste -ens ytterligheter. När 
farmaren säljer sina produkter, är 
priset sänkt till lägsta på världens 
mest öppna marknad, och när de 
därför, önska köpa nugot, är del 
därför vår skyldighet att se till, att 
priset å dessa varor ej är gjordt onö 
digt högre genom cnnadisk lagstift, 
ning. Det behöfver ei b iIVa nagon 
konflikt niellm östern och västern. 
B.iJa skola hjälpas åt att uppbygga 

Alla frågor måste ölver» ä-

f
Invandringen. De officiell» siff­

rorna i Immigrations byrån här vi­
sa, att under årets förs .1 åtta niåun 
ler 52,8f)tk in vandra re u 11 lände, af 
hvilka V20,U0O voro auierfkatiMi e. 
Commissior.er Smith är af den åsikt 
att omkring 40.000 amerikanare 1 
år skola inflytta tid den canadieka 
nordvästmi! Det to. <le ej vara i.f 
verdrifvet att I eräkna, att lijieta äi 
skola 100,000 invandrare anlända.

flr Haultnin, Territoriernas Yorkton doukoborerna hafva lå­
tit mycket tala om sig, och der ts 
rykte har spridts genom världpres­
sen. På grund al fanatiska reiigions- 
lårare, nafva de uppgifvit allt här- 
ravälde öfver djuren. Sia präktiga 
boskap af allehanda djur hafva de 
släppt lös. Ej nog med att de för 
ut alsvurit sig all föda som kan 
hafva sitt ursprung af djuren, till och 
med ägg ecb mjölk, utan älven upp­
hört att begagna djuren som draga- 
re, och själfva förrätta sådana sy ,s 
lor hafva de blitvil ett Tacksamt äm­
ne föe den allmänna diskussionen. 
De lefva blott p.i säd och vat­
ten och kläda sig i bomullstyg. Hu­
ru dessa människor skola kunna u 
härda vintern i sådant tillstånd är

unge,
energiska prämler minister har, en­
ligt London tidningars omdöme, 
gjort ett mycket fördelaktigt in­
tryck i England. Allt sådant är 
glädjande att höra att vara offent­
liga män göra lycka, ty deras be­
römmelse återfaller på det canadis- 
ka namnet i sin helhet.

landet.
gas på en bred. pitrio isk basis". 
Ministern vidrörde transportations-

C. P. R. LandUepartmcnts affä­
rer- utgöra ett bevis huru upp­
byggandet af Canada pågar. 
Landföroäljningarne under sep­
tember uppgå till 145,535 aeres 
för >ci42.8l I. Under det gångna 
året har st lig 1.403,514 acrefiir 
närmare fem millioner dollars. 
Sedan 1900 har omsättningen i 
iand trvlubblats.

NÅR BÖRJADE "niSSIONElVj.frågan, handeln, asiatiska frågan 
samt taxeringen af C. P. R. land. 
Som bekant, nr bolaget stämdt al- 
regeringen och tvisten om dess skatt 
skyldighet skall därlör algöras af 
domstol.
» t laliga anförande med de-sa ord:

"Canadas befolkning vånta nstur- 
* ligt, mycket Iran den nuvarande li­

berala ministären. 
uträttat åtskilligt. Mycket återstår 
att göra. men vi hal» a satt vål hand 
till plogen och vi åmna att slrälva 
rakt framat, seende hvarken a t hö­
ger eller vensler. men halvande blott 

» en enda önskan, 11 Imligen att göra 
det. scar. är i vårt lands bästa intres­
se. De klagomål, som göres mot 
en del saker, äro följder af det kon­
servativa partiets vanstyrelse, 
vi hafva gjort vårt bästa att rätta 
och återställa dår det låtit sig göra, 
icke så att vi brassat våra segel för 
att långa hvarje vindpust af dagens 
popularitet.utan med ögonen fåstade 
på vårt tolks allmänna v ålfärd".

Entusiastiska applåder följde, når 
ministern åter intog sin plats, hvar- 
efter Mr. D. W. Bole sade några 
ord till aUutning. tackande mini­
stern för haa* vältaliga och inspire­
rande tal.-

i Canada? 
denn 1 fråga kommit under diskus­
sion i vår brefafdelning,vilja vi förvar 
del lämna ett bidrag till sakens all­
sidiga belysning genom att anföra 
ett stycke ur pastor VdJens lilla 
skrift ”Från Canada" (till sa u liar 
för 25 ets), hvilket handlar om bör­
jan af den lutherska missionens verk­
samhet.

Men anledning af att

Mini>tern atslutade >itt

sv åt t att begripa, så vida de ej hin­
na få sia hud garfvad ti 1 dess.

Det är cn svår sekt, att göra med 
dessa farmarc. Förföljda, plågade 
och bedragna af embetsmännen i

Frikänd. Oen förste domen i 
rannsukningen mot spårvagnskon­
duktörerna i Toronto. anklagade 
för att hafva röfvat biljett bössorna, 
har fallit. Jurvn förklarade, s/ler en 
timmes öfverläggning, den anklaga­
de frikänd. Bevisningen mot den 
anklagade var mycket stark, men 
juryns utslag visar, att Pinkerton 
metoderna äro föraktade i Canada. 
De Återstående sexton anklagade 
torde ^därför ransakas pa ett annat 
sått.

"Någon gång på hösten lb83 
besökte pastor L. A. Hocanzon 
W=innii)eg, och var hmi, så vl it 
vi veta, den fointe svenske luth­
erske prast, som predikade här 
för svenskarna. Ett sällskap af 
präster, däribland äfven dr. T. N.. 
Hasselquist och dr. S. P. A. Lin­
dahl hade besökt platsen den 26:- 
te juni samma år, men af den för­
res beskrifnir.g öfver resan i "Au 
gustana”, synes det, som om de 
hvarken träffat några svenskar 
eller haft någon sammankomst 
med dem. Året därpå besöktes 
platsen af en teologie studerande,

ii

*

Ryssland, hafva de samma miss­
tänksamhet tjänstemännenmot
här. Däraf kommer sig denna trilsk- 
het när det är fråga om • egistrerin- 
gar och uttagande af handlingar.
Goda utsikter hafva dessa settlare

:

men
och de reda si< för öfrigt utmärkt. 
Mea när dess andliga uppviglare 
komma och predika sina evangeli­
um stå myndigheterna maktlösa. 
Man bör komma ihåg att dou- 
koborerua äro en religiös sekt, hvil 
kas läror drifva dem till ett fråa oss

Olyckor. Från Sa&katoon, N. W.
T , inberättas en sorglig olyckshän­
delse. Mr W. H. Sinclair, den ny 
valda legislatur medlemmen för di­
striktet, råkade i fredags skjuta sig 

våda. Han skulle lägga ned sin
bössa i vagnep, eft?r att Haf»-.skju- ytter|irh«Urik«ninkar, sådana___  H

tu ett skott pä en flock *äas. då det j Yorktoa. skola blott påskynda att tem ber 1885 besökte jag första

andra afskildt fif. Dock bör 
därför icke misströsta- att de skola 
lör alltid kunna motstå inflytandet af •on> Var anstiUd cn lid P4 MillDC-

sota-kon [eren »ens mission sfält . i

senare

den canadisks civilisationen, och
Red River dalen. Den 13* sep-•om

i
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aom då viwe med sig i hvilket »åro Tederb..rande sig nödsakade de ännu obekanta, i Arvika för-i
förhåll»ode han sedan långt till- •« vägra afsked åt 34 korpraler skingrade beloppen.
bika stod till den a k. rikskofvan. ’■ korpraler samt 63 soldater, ufverbanm.-.siaren O. Forsmark !

förklarades i dag af rådhusrätten 
BOR.ÅS. En fSrd till döda. Den så»om ämbetsmän saker till 24

Sveriges Bygder. Se »it!
hvilka alla företett "iriaedeV.STDJCKHOLM. Det nya riks­

dagshuset. Med fria fasader torde
>— Prinsen sora plutonchef.

Svea lifgarde med stam och be­
väring under beU af generalm* *4 *US- r**le hemman eegare A. | olika bedrägeri bi ott och försking-

Ryberg med huatru frän Kälhult i ring mot statens järnvägar .samt 
Sandhutts aocken till Tämta lör att skyldig att entitta 91.146 kr. 35

Öre. H>n hänvisades till Jösse 
häradsrätt för slutrannsakningoch 
dom.

Dalöa JSocket*
till salu l 

QANADAS
BOKHANDEL

inom några få dagar det nya riks­
dagshuset te sig. Man har nu 
nämligen börjat nedtaga de skym 
mande

jor Uggla har i dag afgåtv på tre 
dagars skjutöfningar till Värmdu. 
Prins Gustaf Adoll deltager i den 
samma som plutonchef.

besöka slägtingar. På hemvägen 
följande dag blcf hästen rädd och 
föll i vildt sken med den päföljd att 

— Valnöts- Och mullbärsträ- vagnen stjälpte i ett stenrös och

by ggnadssta! I n i ngarna 
ulven från dc.i stoia byggnadens 
hufvudfasad, den östra, dar af 
yttre arbeten endast en del sm.'.- 
saker a sjalfva midtelpartiet åter-

Adelek, Max. Professor Baf-
fins åfventyr ...........................

Almqvist, c. J. L. Skällnora 
Kvarn. Beriittelser ur folk-
lilvet.......................................

Abf.ho, j. o. Gustaf 11 Adolfs 
sista julafton, historisk ro­
mantisk berättelse................

—. Karl XII i Stratsund.ro-
ntantisk berättelse...............

—. Furstinnans Smycke, e:ne 
episoder1 ur enkedrottning

»Joscphinas lif.........................
—. Skräddarne i Greiflenha- 

gen, — julberåttelse från 30-
• åriga kriget............................."
—. Rifjernet, en snapphanehi-

storia........................................
—. Mjölnarflickan vid Lytzen 

— ett tvåhundrafemtioärigt
minne .................... ................

—. Björneborgaren, en episod
frän Finland...........................

—. En konungasons öde ....
—. Baneer i säcken, — histo­

risk skildring från trettioåri­
ga kriget...............................

—. Karl XUts skyddsling ...
—. Gustaf Adolf och Ebba 

Brahe, romantiserad skild­
ring efter en gammal folk­
sägen .....................................

Begravningsentreprenörens 
Åfventyr, — en skiss.... 

Björlin, GUSTAF. Frieriet på
Brauenfcls...............................

Bjvrsten, h. Egoismen, 2
delar, 8jo sidor....................

Bilder v» lifvet. — af A. H. 
Blanche, auG. Hyrkuskens

Berättelser,............................
Bondeson, laks. Visor o Ii

Varieteekuplctter..................
Braun, WILHELM VON. Miss­

taget. En berättelse...........
—. Adjutanten........................
CaRLEN, EMILIE FLYGARE

Waldemar Klein, en novell 35
Cihcot. Kapten Besk........... ' 1 ^
Drinkarens son. En beråt

telse.......................................... |
DiLling, l. Joseph ............. 1
—. Fickljufvar inföf råtta.... 1
—. Fribiljetter »........................ ,
En märkvärdig julafton.

En sjöofficers berättelse ... i0
Fridman, alfred. Döds-

ringen, en novell ................
Förenta staternas konstitu­

tion öfversatt till svenskan 15
GrAVALLIUS, WILHELMINA.

Speldosan. En novell .... 
GrEville. HENRY. Wassillssa 
Gullberg, Sophie Ur verklig­

heten .................... ,.................
Hämdcch försoning, af Onkel

Heyse, paul. Kleopatra....
— Grumlad lycka....................
Höker, o. Siltverflaskan. En 

australisk-europeisk skildr. 
Judinnan. 

af A. L.
Kärlek och brott. En krimi­

nalroman.................................
Kärlekens makt. En novell 
Krook, axel. Olika lynnen,

Olika öden........................ ; .
Lasse Majas besynnerliga öden

oen händelser........... .............
Manfred — John Frisk, — en

humoristisk skildring...........
Melim, g. h. Sigrid den fagra.

En historisk berättelse ....
Min stackars patient, öfver.

sättning från engelskan ... 
Nykterhetsbasl-xen. Tempe- 

rartce o. Prohibitionssånger 
Okdbok, praktisk svensk-en­

gelsk, 30,000 svenska ord,
elegant inbunden. ................

O N., n. p. En detektivs åf­
ventyr med falslonyntare ., 10

KARLSKRONA. Under roddmannen krossade hufvudskälen mot 20deu i Grenns nio i är riklig 
belastade ined frukt. Det svnes, “«n*rn*. berättar Borås T. Kvberg j drunknade två minderåriga söner 
som om dessa ir-uislag, hvilka r*k- dog en timme efteråt. Hustrun har stenhuggaren Sven Hutmani
n, sina anor från »derns mera "veu fä,t s,åra sldti,r' . | A“r“? ’ ' K*"

■solbelysta näjder, triivas godt vid GÖTEBORG. -Strandade hva- "*
Grennabcigets fot och utmed Vät- lar- 'Lyadlilä-Korien' meddelar: j I'VND- OocenjgnG. Boström, 
terns klara våg äfven sådana En hval, mätande 20 fot i Ungd j bekant d,n ^-ndomlig, bil-
somrar, då väderleken ieko är så och 4 fot tvära öfver stjärt fenan, ■««»*>*■■"*». ha, nu utgtfv,. 

särdeles varm och gynnsam.

sti.

»5— De nya armopgevären. Tid 
ningen ”Arbetet” meddelar, att de 
nya karbiner med repelermeka- 
hism, H,m utdelats till manskapet 
vid Kronprinsens husarregemente, 
»to i d't närmaste omvandlar*, 
pä grnnd af att refflorna genom 
tillämpandet af den till i år bruk­
liga renjöringsraetoden slitits. 
Karbinerna, som från början voro 
Utmärkt träffsäkra, aro uu så 
fors* turade, att många af husa 
norna förklarat sig numera ej 
kunna skjuta ordentligt med ge­
vären. Ochsi har, med anledning 
af hvad sålunda framgått, veder­
börande tvungits att framgå det 
gamla rengöringssysteroet och 
påbjuda ett annat, enligt hvilket 
getarspipan blott genomdrages 
med en trasa och sedan inoljas.

Dessa uppgifter to-de ej sakna 
viss grund, ehuru deå' andra si­
dan torde (å anses som ufvcrdiif-

20

20ett slags försvarsskrift, hällen I 
skämtsam lon. Bokens titel lyder 
sålunda:

upptäcktes i morse af någr.t arbe 
lare, som g»m ut förnit losa-i sten. 
Kvalen hade strandat vid U.igg- 
valls brygga, Lvse socken. Arbe­
tarna kastade trossar om hvalen 
och förankrade honom. Djuret 
är af beskrifniugen att döma en 
långnosdelfin.

1— Planer för en ny nordpols- 
Urd pr ballong äro i görningen. 
Vid svenska acronnuiiska sällska­
pets aiinmaiiträde i Stockholm 
den 3 sept. hull kapten Unge ett 
föredrag, hvnri han bl. framhöll 
att ' Svenske”, med den fart den 
gjorde under sin första resa, skul­
le kunnat färdas från Tromso öf- 
vnr Nordpolen till Alaska på 87 
timmar. Detta ansåg kaptenen 
icke håller vara någon omöjlighet 
att vurkliggöra. Och han sluta­
de med en förhoppning att Sven­
ska aeronautiska sällskapet skul­
le lyckas lösa detta problem.

— Mycket för— litet. En 
arbets- ocb hemlös arbetare, som 
en del n.ittor tagit natilogi i en 
port genom att klättra in på går­
den öfver ert staket, stal,etter (lo- 
re dygn» öfveilagning, i denna 
port en gammal säck med 25tora- 
buteher, värdt 50 öre, och sålde 
det i en lumpbod för att få en 
slant till inat. Är upptäckt och 
nu dömd till månads straffar­
bete. Att han g»ut öfver stake 
tet gjorde nämligen att det bief 
"inbröt ts-töld.”

— General, det är ingen gläd­
je att tjäna.” I tisdags fö; siggick 
den sedvanliga ”generalmönstrin­
gen” med stammai.skåpet vi-i 
Upplands regemente.

Efter mönstringen anmälde sk­
otom de öfriga omkring 12Q sol­
dater, v. korpraler och korpraler, 
som med företeende af "fi-iscdd”, 
d. v. s. intyg från »Ina lotehålln- 
re, titt d--ssa för sin del Intet hade 
att invanda mot att afsked bevil 
lades, nu imhcllo om afsked ur 
krigstjänsten.

Vederbörande manskap vet pa 
förhand intet, om deras ansök, 
ninear beviljats. Kompaniche­
ferna uppläste dxrför nu namnen 
på alla dem, som ansökt om af 
sked, och de fingo framträda en 
och en for att höra sin dom. De 
öfveråriga och de sjukliga fingo 
sitt ja och sitt tack med lätthet. 
Men värre biet det för dera, som 
»f sin nödställda belägenhet tvun­
gits att med stöd af "frisedeln” 
ivka sitt afsked. Man såg dessa 
i förtid åldrade soldater darra af 
oro, huru deras ödeskuUe utfalla.

En korpral, sora också fram­
lämnat ”friseder, trodde sig tyd- 
ligtvis ingen utsikt ha att få sitt 
aisked. Han företedde då, enl. 
G. N. T., för mönsterherren i sin 
förtviflan en lapp, en pantsedel 
på sin och hustruns vlgselringar, 
med orden: ”General, det år in­
gen glädje att tjäna, då man inte 
kan föraöria hustru och barn, och 
då man måste ta ringarna från sin 
hustru för att ’juda’ pa dem.'"

Resultatet af afskodsansök- 
ningama hlef, att for "uppehål­
lande af regementets tjånstbarhet”

10. Ur äfventyrens verld 
eller

Verldens lustigaste brottmålshistoria 
eller

Huru man på falsk biljett gör sin en­
tre A fängelse och hospital, och sedan 
lika lustigt, men Icke »4 hastigt, 

åker ut Igen

>5

IO
Den G sept. på morgonen ob­

serverades två siora hvalar, som 
inkommit i en bukt i Brofjorden. 
Inom kort rände båda upp på den 
långgrund» lerstraiiden o^h- kun­
de ej komma loss. Strandiigarc 
och stenhuggare skyndade till och 
vidtogo anstalter för att försäkra 
sig om de båda ovanl ga djuren. 
Aiskilliga skott »(lossades mo: den 
ena, rotn också snart do.-, men 
den andra lefver ännu.

»$af
Gustaf Boström,

Icke-sinnesrubbad Docent vid Lunds 
Universitet.

Författare tid "Kants och Schopen- 
hnuers sedelära”.

Förf. söker vederlägga de be­
skyllningar som gjordes mot honom 
under rättegången, kritiserar åkla­
gare, domare o. s. v. samt skildrar 
stundom pä vers livad han upplef 
vat.

to
10

*S
10

na. t «5HALMSTAD. En förolyckad. 
Då sista tåget å Halmstad—Näs­
sjö-banan. den 3 Sept. anläude tiU 
Halmstad, hittades

— Zontsriffrågnns ställning. 
Vid järnvägsi ådets sammanträde 
den 3 d:« lämnade järnvägsstyrel­
sen ett mc-ddulande till järnviigs- 
rådet angående personrariffrefor- 
mens användande lage.

Styrelsen redogör i korthet föi 
de skal som förankdt uppskof 
mod frågans behandling,men med­
delar äfven, ntt, sedan vissa om 
nämda svårigheter -beträffande 
kombinerande biljetter, genom 
vederbörande utländska jarnvägs- 
myndigheters beslut blifvit un­
danröjda, frågan inom styrelsen 
åter upptagits till behandling. Af 
ds inoin styrelsen gjorda under­
sökningarna synes komma atl 
framgå, dels a:t afgiften per kilo­
meter för korta resor kan satta» 
så låg, att de nu särskiidl för des 
sa resor använda undau-agsbiljet- 
tema kunna till största delen af 
skaffas, dels att afgiften per kilo­
meter för längre resor kan sänkas 
i så hög grad, att äfven den nu 
för resor å etatabi norna norr om 
Stockholm och 0rebio tillämpade 
undantagstariflfeii kan upphöra, 
dels slutligen, att beräkningen af 
afgifterna lämpligen kan ske ef 
ter ett zonsvstem med zoner af 
jämnt växande längd. Slutligen 
meddelar styrelsen, att densamma 
hoppas kunna blifva i tillfälle att 
före årets slut till k. ratt inkom 
ma med utlåtande öfver person- 
lariftTcoraittens betänkande mod 
förslag tillf ny tariff.

— Som bevis på Fougbergs 
kidlblodigbet berättas ett drag 
från hans verksamhet som kassör 
i ett af hufvudstadens många or- 
denasäUskap. Der plägade ofta 
skämtas öfver fördelen att som 
kassaförvaltare ha eu statskonto­
rets räntmästare — under såda­
na förhållanden borde sällskapet 
aldrig kunna råka i nöd. Och 
revisorerna brukade skämtsamt 
teckna under revisionsberättelsen: 
''Försnillningarna under året ve­
derbörligen tuckta med rikskof­
van". Ingen skrattade bjärliga- 
re åt detta skämt än Fougberg,

NORRKÖPING. Stora eldsvå- 
dor. Tre barn innebrända. Eld ut­
bröt den 10 sept. pA natten i vinds­
våningen till fyravåningshnset nr 
29 Siyrman^gat* n. Elden grep om 
krirg sig med förfärande fart, men 
brandkåren, som .skyndsamt anlän­
de. lyckades begränsa den till vinds 
våningen. J>e Öftiga vänipgarr.a 
He)vo dock betydligt skadade af 
vatten. T: e barn innebrändes. En 
karl och en kvinna, som hoppade 
ned från vinds våningen, skadade 
sig i’la och måste föras till sjukhus. 
Huset tidhör handlanden Åkerlund.

SFRÅNGNÄS. Aklur med döden 
till fö ui. Landthrukaren Olof Lars­
son i ösbv, har den 5 d:s aflidit till 
följd af skador, som orsakats deri- 
genom, att en häst, som L. körde, 
sken ide, hvarvid L. kastades af åk­
donet, och slungades i ett dike. 
Han efterlämnar hustru och vuxna

IO'

klosett af del­
ningen till en j:e klas-ens vagn en 
mansperson liggande död med ge­
nomskjutet huivud. En fempipig 
revolver med fyra skott qvariäg 
bredvid liket. Läkare konstaterade, 
att döden inträffat 4 a 5 timmar före 
tågets ankomst till Halmstad. Af 
hos liket tunna papper-framgår, *tt 
den döde var handelsbokhållai en 
F. F. Lindström, f- dd 1871 i Södra 
So t berg a socken och senast anställd 
i Smålandsstenar.

Den föro yckede var handeisbok- 
hållaren Samuel Fredrik Lindström, 
född den 4 sept. I871 i Södra Sol- 
berga. L. hade u t agit utflyttning-; 
betyg till Slättåkra o. hade under 
senare tiden haft anställning hos 
handlanden L. G. I.eander i Stocka- 
ryd, derefter hos Ernst Johansson i 
Bölaryd pr Smålandsstenar.

*5
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HUDIKSVALL. Ny industri.
Stiftelseurkund har ingifvits för ett 
aktiebolag med ändamål att vid 
Gränsfvr» bruk i Bergsjö socken id­
ka tillverkning och försäljning af 
yxor och liar samt möjligen annat 
manufaktursmide. Bolagets aktie­
kapital skall utgöra minst 20,000 
kr. och högst 60,00o kr., omtalar 
Hudiksval Isposten.

30ÖSTERSUND. Dödsfall. Den 
1 sept. aflod en »f Sveriges äldsta 
invånare, enkan Elizabet Påls 
dotter i Laxviken, Laxsjö för-" 
samling, Jämtlands län. Enkan 
Palsdotler var, enligt kyrkboken, 
född i Föllinge föi-samling af«am. 
m.-i län deu den 18 Februari 1801 
och således vid sin dnd öfver 101 
och ett hälft år gammal. Själf 
har hon uppgifvit sig vara född 
redan året förut och skulle hor. 
således varit 102 och ett halft, år 
gammal.

— Trött vid lifvet. F. d. marin 
soldaten C. J. J:son Eld hängde »ig 
den 22 aug. i en buske A tomten till 
e» gArd i Hudiksvall, busken var 
si 14g, att den yt-Arige stod på 
marken med krökta ben. Det tros, 
att religiösa grubblerier drifvit ho- 
nom till det förtviflade steget.

4
Svenskt original

DAfhet ku leke hotm*
elS MfcM. mwl.L då d. ej kunn. dA<1mi angrlpM 
i.:.n O ör»l. D-t Bdom bl Al Ht "Att eu eur.re1 ——.   . Ä—A - -A - — - - - - - J ^ ■ ■

KRISTINEHAMN. Vid sjätte 
ratmsalcningen med öfverban- 
mästaren O. Forsmark fastslogs 
det från statens järnvägar under 
svarandens tjänstetid i Kristine­
hamn sedan 1 oktober 1900 för­
skingrade beloppet till 91,320 kr. 
5 öre. Härtill komme- det belopp, 
blifvande undersökning i Anrika 
kan uppdaga.
i Den beedigade bouppteckning­
en visar tillgångar 37,082 kr. 83 
öre och skulder 133,521 kr. 82 
öre, däraf tiU statens jamvägar 
91,320 kr. 5 öre. Härtill komma

i
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-♦koks löds» i, ty de lro f örsadda 
med kil i kanten.

Skand. Kyrkor l Winnipeg.

Fran mennisko- 

slaktets barndom.

Begår alltid
V. EV IXTHEH. MOKS KTRKA5 
hörnet af Legaa oek Fmataia st.

: -t ndigir Högmee» kl. 11 1. S6e- 
iagseknU kl 3 e. m. oek Altoesåag kl. 

Det är astagt att, 1 sådana byg- - m Uoe*.m»eto ädrs oek tde u**ta- 
der dir växtligheten varit karg oeb gen i månaden. Veckogndatjjaour kvar
dir frukter, (rOe, nötter o. d. ieke8 X <m»ds*«afv» kl 8

i J A. MATTSON. Parter.

s GGH.VIES HAFREGRYN.
Delikat arom. Fri från sidor Garantera, ren. Feckad i alts storlekarÅKERBRUKET.

i OGILVIES HUNGARIAN tm™rk».o
DET OMTYCKTA FAMILJEHVETEMJÖLET. 

Yrka alltid att fl detta, »om är båttre än det bästa.

At
I

Eäm Kry.
kunde erhålla» året om, en smånmg Boetad: 872 Logan At«. 
om vaknad omtanke för morgooda-

i
ArsTA skandinav, möskmcsP kyrkan. hSrnet af Logan och Ellen

gen, långt innan någon tanke på
virkligt åkerbruk uppstått hos män str. $.»udag*gudst j.nstrr kl. 11 f m..

Det fan» säkerligen I månnieko- Bis|6orBa# fört Ull insamlandet i»f S^adagwkola kl. 3 e m. A rtoogutM jto-et 
»lukleta barndom, liksom bos nuti- törrtd af vissa lill förvaring l*mp-• 7-,x>* Bönemöte enadagarkl. 8 e. m. j
dena vlldar, flera, ursprungligen ge- växUimnen, som det ju också ‘ ' , !r ***
nom »lumpen upptäckta, »ätt att gir- ^ inom djurvärlden, dÄr ekorren, j n 
i» eld. Ett slit är alt gn da ett aucrna m. U (iiiigt "samla i lador- QKANMXAV flAPTisT KYRKAN 
stycke tru mot ett annat. Bsttskor „*•». Oek deuua fötsta omuuke u; „ ssodag^Wa
detta med det ». k. eldborre*, »om är j,*r fört till det ena rönet ef- ye 3 e. m. v|iLoäi»e Bridge. Aftongudt-
af olika »lag. Antingen rullar n<tD t^r det undra med tfj«ende å väx- tjänat kl. 7 «.u B:*u«»möte onadagar kl. 
mellan bÄnderna en rund träpinne, j tersw odling. Att vl»»a »tenAMerus " •• m- ^ A TOH^-sr>y >r
•om tryeke mot ett annat trHstveke loik haft och halva jordbruk, det vet IkHlad ^ y,,,, St jnvi(1 fyr **'•!"*“*' 
med en fördjupning I; eller också Uljm Under de tidiga utvecklings
linda» en strlng <>in kappen, ocb dra- 6kej|ei,v »om vi nu taia om, har -----------------------
ges sedan med händerna eller med ; jordbruket troligen hvarken börjat 
«n bise, fdr att göra käppen» kring-; { Mf nain,en mycket gynnade1 
svängning hastigare. Ännu ett antrakterna — där det vär jämförelse- >vensk examinerad barnmorska, 
nat sitt är ett drag* kJtppspelsn. vi, obe6jMHgt _ ,.j h)iller j rte kall, önskar blifva ihågkommen. Adress
fram och tillbaka längs en ränna i j irakierna, där jakten och fisket iän- 
ett annat trästycke. För att eldgC-; g6 förblefvö hufvudniiringen, utea j 
lingt-n »kall lyckas, får luften ej va-! j ,|0 bygder, där na turen lämnade 
ra för fuktig, båda trftelagen måste. farje näiingnmedel, på samma gång 
var» torra ocli Mpjeii hårdare ä*11 »^g| <ien företedde gynsamuia vili- 
unlelaget. Kådrika trlddag bekor fördera» mångfaldigande genom 
gagnade» nog nn eket tidigt till. Jack- j åkerbruket, 
for, hrilka troligen Mro det alst* slag 
al lyae — jämte »Jitlfv* bålet — som 1 
milnutokorim brukat.

Det dlöjde antagligen länge,innan

(Fort*, fr. föreg. n:r.)

FOR COOD HEALTH
To preserve or restore it, ihere is no better prescrip- 

lion for men, wömen and children than Ripans 
Tabules. They are e»sy to tnke. Th*y are tntvle 
of a combination of medieines npproved and nsed by 
every pbysician. Ripans Tabule» are widely used hy 
all sorts of peopie—bnt to the plain, evety-dav foiks 
tliey are a veritable frieiid in neod. Ripans Tabtiies 
.wqe beeome their standard family re med y. Titoy are 
a dependable, honest remedy, with a longand suceess- 
ftil record, lo cure indinestion, dyspepsin, habitunl and 

-stuoboro constipatioil, offenaive breath, heu tburn, dizzi- 
ness, palpitation of the heart, sleeplessness, museular 
rheumatism, sour stomaeh, bowel and livereomplaints. 
They stregthen weak stomacks, build up run-down 
systems, restore pure blood, good appetite and sound. 
liatuial sleep. Kveryboii derives constant benefit froyi 
a tvgulär ttse of Ripans Tabules. Your druggist sells 
them. The flvecent packet is enongh for an o dinary 
oecnsion. The Family Bottle, 60 cents, contains a 
-supply for a vear.

flRS. OTTILIA EGNELL

402 HENRY ST.

Nils Sehmidt,
Wetaskiwin/

l»er få f.lsta land^nninnens uppmärk- i 
SMmliet på sitt nederlag *f <’igar- 
ler, til. Viner Å Npirinosa

Beställningar pr po»t i xiwdieras | 
uoggrimt Skrif efter priser.

i
I sldatift trakter, där inönniekan 

i»fval *f palmer, bann ner, b. udfi uku 
träd o d., där liar ho1 icke ifilt 
kommit på den tnnkeii, alt hon kui - 
de sk*ff i »ig mera genom odling, ty 
naturen sörjer »juli för dessa växter* 
aterväxf. Men däremot erfor man 
i andia bygder, att somiiga växter 
— de ettåriga — icke växte titI igen 
utan att frön af dem fallit i jorden, 
och pl detta »titt k*u man antaga, 
att tifven under ett kringvandran­
de jägarlif, mtinniskorna funnit gag­
net af att nedlägga utsäde af snart 
växande grtisl jorden för att öka 
sina ntiringsinede'. Men dessa Ki­
sta åkerfält lemiiAues åt sitt öde, då 
man efter slutad skörd gick vidare. 
Intet egentligt .arbete band tinnu 
människan vid torfvan;det b!ef först 
den därpå nedlagda mödan jäuite 
osäkerheten med nftodude på fudo 
jtninncn hämtade från annat håll, 
»om gaf dem ett sådant värde, att 
»omliga slogp upp sina bopåiar vid 
de nybrutmi teg a me.

Våta siide#», a g *:i> ursprungli­
gen gräsaner, deui kulturen för*U- 
lat, såsom det f.fven »keit med rot- 
fx:h grönsaker, frukiev m. m. livjj- 
ket sädesslag, som f-trst blifvit od 
lat, är omöjligt att imsiiga, isy. ne - 
liet »om detta varit helt olika l olika 
bygder. Majsen med sina tjock; 
kiolvar oeli sin *n.«bba utveckling 
har »Mkm tidigt lockat odlaren i 
Amerika; sak »amma har varit med 
durrhan, »om är Afrika» egentliga 
sädesslag. I andra trakter lA na­
turförhållanden troligen gjtut ri- 
till det företa utaiviet. Hirseu bil 
dar öfvergången mellan de vanume 
landens sädesslag och de temperera­
de zonerna». I de*»a är kornet et 
af de älsta »ädes-tlagen; hvetet lika­
så; båda funno* ho» det europeiska 
stenåldern# folk, scun bygde sih* lx>- 
Iiingar på pålar, nedslagna i sj >ai- 
ne. Arter auvÄnde» rvdan 1 sten­
åldern; ek- och bvkolton utgjorde 
också föda, dessa träd höllos länge 
i helgd i de land, där de växte, !i~ 
kavkl som dadel- och koko-pxlmer i 
de varma ianden, där det hos *om 
liga folk Mmm anse* lika brotUfigt 
att skada en kokospalm som alt 
mörda sin modei!

Simma hjälpmedel, som n.änni^ 
skan först brukade till strid och jagt 
käppen och stenen, voro äfven de 
första bon brukade lill plog och 
kvarn Det var ej blott, nötskal u 
un också hårda sädeskorn o. d., 
»om kunde »tytas sönder mot en an­
nan »ten. Så var början gjord till 
det redskap, som i ena sidan utveck­
lades till hammare, »ligga och jxa, 
å den andra till mortel och kram.

(Foru.)

I

JyEä.. u-frp-a-n-s
siatione». Pris: Tuc. pr dnu rller 
$4.00 pr vecka.

uiftnnlakovna komum till del rönet, 
ntt kan Itöra» mera välsma­
kande, och, vi Tm vete, i mån­
ga nlseeiiricn meiH nKrandeoch liiil- 

*lt koka» eller ste-»oaani, gfliun 
kas. Trolieeu har den fihita anled­
ningen varit, alt man sökt begagna 
elden» vltrme aå, som man I de beta 
landen isrt »ig alt bruka solens, 
nämligen lör att torka köttet, och 
sålunda möjliggöra dee» förvarande. 
Nu sökte man lör »amma undamll

M A. .BEVEK.

A. S. BAEDAL Bew ljovli %tfcllegrafnlng* By ra.
Spgrafnimrar utförai fermt och 

till moderat pri».
Hyrkuskverk, iakl. droskor- 

Telefon 306.
.Adr: cor. ROSS & NENA ST

bruka elden, antagligen »å, att man 
lade köttet på al elden upphettade 
»tenar, där födan sålunda biel ros­
tad; eller ock hängde inan köttet öf- 
ver elden. Hängdes det högt, biel 
det rökt; hängdes det nära, biel del 
stekt, och stekspeltet var »jdunda 
uppfunnet. Ändå mycket långsam­
mare gick det lör människorna au 
lära sig koka. Detta bar kanake 

ställ »kal af

Insurance Co.
John A. McCall,

President.
J. G. Morgan,

Manager Western Canada Branch Office.Herr-
Ekipering. Agenterna för NEW YORK LIFE Försäkrings 

holag gaf deras president. Hon. John A. »McCall JSG 
millioner dollar* försäkrings pol iser för sex 
veckor. Straxt därp.i gåfvo de Sextiotvå millioner 
dollars under 48 dagar till andre vicepresidenten, Mr 
Geo. W. Ferkins, utgörande i allt Ett hundra aderton 
millioner dollars för de tre första månaderna år 1902.

X,ärlder. har aldrig förr hört af ett sådan rekord, 
som det, '»om uppnåtts af det .Slftruty och Hn*ta 
at* alla Lifförsäkringsbolag.
LIFE öfverflyglar alla kpnkurenter öfver hela världen. 
Det är ett äkta ömsesidighetsbolag, inga aktieägare; 
all vinst utdelas till försäkringstagarne. The NEW 
YORK LIFE är också främst i Canada.

Gör er bekant med Jen nya Accumulation Polisen 
innan Ni försäkrar Er i annat bolag.

Skjortor, Kragar, Haladu- 
kar och näsdukar af Silke, 
>«mt teröfrigt allt som till­
hör en första klassen Eki- 
peringsafBtir.

tillgått §å, alt man 
musölor. sköldpaddor eller struts­
ägg, af kokoenötter eller kurbitser 
1 aakmörjan. Li;vr försökte m«n 

hll \é v. ttanpå det »ftttet, att man 
på en af dessa med stenar klädda 

man fönt värmde med
Våra varor äro redbara. 
Våra priser likasA. The NEW YORKgropar, »om 

tl 1 uch »edan skrapade rena för att White & Manahan.
rost* eller kokalödau i; kanske lanu 
mau p.X Hit bringa vatten i kokning 
genom a:t kasta heta stenar i del­

rå dessr och liknande sätt 
tillreda ånnu vilda lolk slu löda. I 
de land, där naturen icke lemnade 
dryckeskärl och kokkärl färdiga 
halva nälver och trä, klumpigt till 
danado medels flintverktygen, samt 
djurhorn antagligen iemnat umne 
Ull de första dryckeskärlen, liks .m 
lUlning at korgar och dylikt att bh 
ra i också Mr en tidig konst. Men 
till kokkärl — äfvelh om de hängde» 
ölver elden — voroaådina kärl min­
dre lämplige, såvida man icke kun 
de »kydda dem mot elden.’ SA fann 
man på att smeta öl ve. dem uted le 
ra för att hindra dem att bin.» 
upp. Och däräf löljde det rönet, 
att leran hårdnade i elden. Måhän­
da var detta böi jan till krukmake­
riet eller åtminstone till den erfaren­
heten. att lerkärl blelvo bättre, om 
de brändea i elden, ån om de torka­
de» i »olen, som man lömt kanske 
gjort. Redan under den äldre sten­
åldern hade mäuniäkerna lerkMrl 
otanti »ina hosgeråd, och dessa er- 
höllo sedan, utan hjälp al krukme- 
karskifvan, en jtmn oeb vackor form,

500 Main St. - 137 Albert St.
WINMPKG.

liAIV ST . list Psrtsts
samma.

Skand. Advokat Grain Exchange Bldg, Winnipeg.TllOBAN II. JOHÄNON,
Barrtsler, Solicitvr et<*. 

Kon:01- Room 207, Mclntyrc Bl 
MAIN STR.

G. MORGAN, Manager W. Can. Branch.

O. Bon 42.1.

IH^S. JKOMEUHS ,vu;e PROJESKY

RÖK
den berömda

REFERENDUM
fabricerad af

och

HAVANA CIGAR SYNDICATE
90 Albert och 91 Arlhur St. 

Winnipeg.... Man.

V
X de bleivo försedda med prydliga 
sirater. Bomliga al dessa kärl hal­
va antagliaen just varit a/sedda för 
ett hänga ölver elden och sålunda Ipvenumerera pa Canaba.

■
M'1

SINFUL HABITS IN YOUTH
HAKE WERVOU8, WEAK, DIEEAEED MEN.

The
fetmrelmppinewof thoueittde of promiEinr reser men. Soee fade ai 

at aa earl/ a»e, at the bloeeom of maabood, white othere are foeced to draseet a 
weary, frnltlees and melaacheW exleteece. Othere reech raatrt- 
mony bal flod no eolaceor comfort tbere. TheTlctlme arefeend 
la all etatioee of life—the farm. the oÄce, the workehop, the
pelolt, the trades and the protfeeäoae. ............ ... »ad !■■»■■ I
Weeäeeea are rearaoteed ca red by owr Bew I«IM ireeteieel er Be 
hy. Yow run no risk 25 years >■ Detroit. Bank eecaråty.
CUBID WllS ÄU Ulf FållED.. 1» mn eeed wfUeet erttl 

WI am 33 yeara of afe and >iArrled.» When yomna I led a ray 
llfe. Xarly Indlacretione nod låterexceeeee madefioeble for me. 
I becaw weak and »erroee. My kldneye became affeeted and I 
lenred Brighfe Diaeeee. Married Life wu noeatiefactorr and 
my ho me enbappy. I trted ererytklag'—all falled till \ teok 

from Dre. K en ned y * Xergan. Their New Method 
be Ut me ep meelaUy, pbyeécally and eexanlly. I feel nod act 

Hke a man la every reepect. They treeted me ei* years ego. They are 
»kilfel and reeponeible flnancially, ep whypatroaiae ^aacha and Faklre when yoe

•en of 
itly wi

and bod
fade aad wither

■t

IKH1 FW-HBFl» »a Rama
148 Shdby Sdesl.Drs. Kennedy S Kcrgan,
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VAN ADA" TORSDAGEN DEN 2 OKTOBER 1902.4

“CARIADA - blif va mera tii fredsstäl ande. Den 
tuhpebtik, att bara vilja sälja, men 
i »ge 'ting kupa, som republiken för, 
kpmmcr för den senare alt skadligt 
inverka och utrikeshandeln börjar 
allaredan visa tecken härpå. Här i 
Canada börjar agitationen för högre 
tulltariff, företrädesvis* riktas mot 
Förenta Staterna, att bära Irukt. 
Fran vanadisk svnyunkt år det gläd­
jande att låsa om hvarje framsteg, 
recipnx-itetsfrågan gör.

The Eielsior Life Insurance Co nxu:::mnaxEimnnxiui< hearj» TwtNiAu H

5
H

r>V våra popu 
Ufforsäkrtngsptilicer hänv*nd rder 
lill nii«terf«<‘kvi*d för vilkorelC.

lära idi re*oi.*hl-«
«wiiiint. ua«.

”CANADAS”
BQKHAMDEb

K. FuniMtttG. Redaktör 
och Vlgifvare.

PeBgnr utUi a* pä Kanu- '<*h 
S*»«l*egeu<i«»in mot låg rim», där hl 
försäkfingspöiic** tinne*.

B
M

♦

♦

a:A. HALLONQVIST,
Special agent, 293 Ellen St

Fremiroemtipnspråwt 
Kelt År 
Hälft å
Fjärdedel» kt .... 
heit år . Srer%» . 
Hälft år *' **

nru> mU-jTtpci

N♦ H»1 <
0.A0

... 0.86 
. 1»

... <I.W

VM MAkVEY. Ertw 
Nat Tru*i HL, M

M
m m << r. a bar etl välföntedt förråd af

K

Svensk, Norsk och DanskM
Calgary-Edmontonl»kelsgent-r •»DÖM i e«te «vei*eke 

eabMleu och lemeee god pc«»»i*u*n
Kf3rreepou4eii»er. korte oeb ii;tr»o>ute ; B 91 svenska tidningar stod nyli­

gen «tt hisa ett itudrop från en boklektyrQu’appelle-Long Muuuwnwtei bilr. «K<iu svensk brasilianare. Han be- 
M,»., o*» *,kr »'crifver ntvandrarnes ställning i 

Brasilien såsom hardt når otiohgt 
j svår. Till oeb med statens em 
betsman utsuga settlarne for att 
ej tala om den iuföddu befolkning­
en. Det skulle ej förvåna oss, om 
något göres i Sverige fvr ett få 
dessa utvandrare tillbaka, men 
om en dylika bjålp uteblifver bor-' 
de vi bår föl söka att få dem Of-1 
ver till Canada, liksom welshmän-1 

nen hjälpte dem, som settlat i Pa­
tagonien. Dessa utvandra till Ca­
nada oafbi utei. Det berattas, att 
i dagurne skola .ytterligare ett 

par hundra afsegla till Canda. 
Kanske något därför kunde göras 

för att skaffa våra vanlottade bra­
silianska landsman en bättre till 

fiyktsort.

Hreou 
PoM - eller Rspree*

M
M

Lake MECANADA,

Boa 254, Wlnnpeg, Man. 

K.aitorr Room 1, ilsnan nuxe

JEBMVÅtiS BOLAG
H aLäs vår Boklista pä annat ställe i dagens 

nummer. När ordern öfverstiger två Dollar beta­

las frakten af oss.

Rekvirera hvad Ni behöfver i bok vag genom

CÄ Till Salu I taarkt

Akerbruksland
• 1 på Billiga och Lätta vilkor

M
M
M 
► 4

M
FBI TT BEtiEBINtiSLAMD

kan innu erhållas inom korta 
afslånd från dsaea jera- 

v äg ars Stationer

Profnummer af Canapä sändas, 
fritt på begäran till hvilken addres, i 

som hålst.
CANADAS Bokhandel;

BOX. 254.
STADSTOMTERHon. Israel Tarte, minister för 

Public Works, fortsåtter nere i ös­
tern eio agitation för en revision af 
tullagen i protektionistisk riktning. 
Mr Tarte år, liksom mr Siftvo. en 
energisk och verksam man, och 
dessa två hafva i oppositionspressen 
förnämligast fått uppbära anfallen. 
En man med stort inflytande är han 
inom provinsen Quebec.

Stora vyer har han också, och 
hans tankar och planer om Canadas 
framtid skulle nästan kunna kallas 
chauvinistiska, om man ej hade hans 
offentliga verksamhet att följa, hvil­
ken talar om hans ärliga canadisk- 
het. I själ och hjärta är han pro­
tektionist, och i dessa dagar har 
hans åsikter slagit ut i blom.

Men dessa hans Asikter fä dock 
stå för hans egen räkning, trots den 
möjliga genklang, den kan finna in- 

viss fraktion af uct liberala

WINNIPEG. MAN.
vid all» stationer efter ofraaninxU

Jernvägar.

^tiiiiziiiriiiixiixiiiixiiiiiiixxxxiiiiiiiiiiiiif;Alla nlrmare upplysningar 
las bred villigt af

ösler, Hammond t Nutii,
Land Department.

181 MA IN ST. WINNIPEG
SÅG EDER GROCERIAFFAR ATT HÄLLA

*

Q anadian pacific|^ ail way 

OST & VEST

Basta och
Snabbaste Ro ute

Tre af landets förnämsta bo 
Ing hafva i dagarnc hållit sina 

årsstämmor, och rapporlcra otl 
lysande affarsär. Dessa årsrappor­
ter böra vara synnerligen hgn;.- 
de ntt ingifva finansmännen 
ökadt förtroende att kapital kan 
med god vinst placeras i canadis- 
ka foretag, dar naturliga rosor 
ser och slabila jolitiska och soci­
ala förhållanden utgöra i sig sjalf 
tillräckliga parantior.

TÄNDSTICKOR, AMBAR & BURKAR.
DE HÄSTA I MARKNADEN.

Canada PermananttWestem Canada
i

MORTGAGE CORPORATION.
Hutvudkoater: Toromo. Afdeluiugskoiitor; Wtunij*g.

Penningar utlånas pa fastighet ellrr land mot läcsta gållande ränta 
Farmland till salu. Kflpare skall finna det Flroelnkligi ate ex 

aminera vår lista först. Skrif etter vidare upplysningar till
W. M. FISHÉR.

Ma na gr- Mamtoba Rrawh

om en
partiet. Somliga anse, att en kris 
förestår inom regeringtn. men alla 
reeonnemang tjäna föga innan prä- 
mier Laurier hemkommit.

Sofvagnar tillToronto, Montreal 

och Boston.

Genomgående tåg till Seattle, Van 

couver och Kootenay. 

Exkursionsbiljetter till Cali&inia 

Japan, Honolulu etc. 

Billigaste resa till 

GAflLA LANDET.
För närmare upplysningar till- 
skrif närmasteC. P. R. station eller 

’C. E. MCPHERSON.
Gen. Pass. Agt. Win nipeg

-r
SKÄMT.

I P. NelsonsModernt fok, Lilla Eva (på pro­
menaden): H vem var den der vack­
ra frun som kysste mig?

Barnjungfrun: Kära hjertandet,
det var ju din mamma.

AOtid ordonllig. Mannen: — Fy 
sjutton, potatisen smakar ju såpa.

Frun: — Änse’ndå... Du inbillar 

dig väl inte, alt jag serverar dig 
oivlttad potatis?

Pd doktorns befattning 
livarfflr åka’ du då flytta ifrån oss, 
Anna?

A: Jo, doktorn har sagt, att min 
korpral behöfvet kraftigare kost.

Västra Canada besökes ej så ofla 
önskiigt vore af dominionrege- 

ringens medlemmar.- Visaerligen 
har västern en duglig och energisk 
representant i inrikesministern Hon. 
Clifford Lifton, men som han ej år 
allrådande, måste man se med glädje 
når någon annan af statsråden be­
söka dominion nf Canada.

Den fåtaliga representation, som 
västra Canada har i parlamentet, 
har gjort, att dass ombud ej 
vunnit sådant gehör, som denne 
landsdel» intressen fordra. Mr. 
Laurien kabinett har dock alltid 
visat sig vara i besittning både af 
omtänksamhet för våstra Canadas 
utveckling såväl som förtroende för 
dess framtid. Men ingenting torde 
kraftigare påvärka en ministers ä 
sikter än genom ett personligt besök. 
l)e raskt uppväxande småstäderna, 
Winnipegs utveckling och frainlör 
allt invandringen och jordbrukets af- 
ka-tning maste göra hvilken som 
helst, hvilken förut skadat på at- 
stånd, entusiastisk. Genom justitie­
ministern Hon. Kitzpalricks besök, 
har västra Canada vdnnit en nv per­
sonlig vån inom ministårei .

(3vocevv=1L)auöcl•om

412 UARVIS ST.
Anne» som tillhfirer en välordnad skandina­
visk Bpvoeri Affär. Goda varor. Billiga pri­
ser. Orders från Landsorten expedieras Fei mt.

Högaktningsfullt,

P. NELSON,

Men Gastävos Adolphus College,
Minnesotakonferensens utmarkta 'aroverk, 

ST. PETER, HINN. U. S. A.
IPROMPTLY 5ECUREDH erbjuder vår ungdom de bästa tllfälle» tjll erhållande afen ged

dervisning i följande teet afdeiningar:

COLLEGE, AG/tBEMY, SCHOOL OF COJViyiERGE, 
SSHOOlo OF JVIUSIG, SCJ~lOOb Of pebagogy.

Undervisningen inom de olika afdelnlngarna grundlig och tids 
ei lig; terminaafgifteii jtuition och lefimdsomkosmadeniti* modenvta; 

laget ypperligt; klimatet ovanligt kelsosnmt.
Höstterminen tager sin början torsdagen den 4 septemoer kl. 1 

11 f. tn. Inträdesexamina hållas dagen förut. Anmälan om intia 
de vid skolan motlages när som helst. Efiar ett stort antal studeran­
de hitvantas, torde det vara bast att i god tid tillförsäkra sig passan - 
de inackordering.

Vår ungdom helsas hjertligt välkommen til! GUSTAVUS ADOL- 
PHUS CYJLLEGE.

Anhållan ont katalog, som sändes fritt, och andra fötfrlgninng 
ar tillstiillas lärovet kets president,

1PATENTS i
Forstads-Lotter un.

Write for our intereeting book* •• Invent- 
•r'» Help" end “ Mow >oe ere ewlndkd " 
Send utsa roogh sketch or model of yoor m- 
vention orieprovement and wewilltellyou 
free our opinion a* to w het her it i* p-obe bly 
uetcnteble. Re|ected eppllcstler 4 ha ve eften) 
oeen eocce*eful1y proeecuted by ue Wc) 
eonduet fully e<juipped offires in Montreal) 
and WaihinjgtoB ; tntsnöe^fir* uato 7'-<mit t-/ 
ly diepatch work and quick\y w-rure F-(ert*/ 
a* breed as tbe invenUoti. Higheat relerci voa) 
furaiabed. )

Faten te proenred throogb Marto-: & Ma-» 
riou racaivi apeclal notlce witheut c karge in 
over toe »ewspaper* diatributed thrx>ugheut 
the Dominion

HpiilBfyPatent buaineea of Manufac-
<W^MARJON & MARION

^etent Experts and Solleitere. -
njg, __. / New York Life 8'ld‘r. ."Unt-eul '
orocee 1 Adlantk BWj-, Weehlugtoo DXj

v» eker t iradbevuxii», i lieln, halfv» 
eller kTjirtsacrelotler uie vid Loui>< 
bridge. Utmärkt land lämpligt för

eNÄ
halm en frontitrUckning af SH fot 
Fria $ 12b.00,. hraräf en femtedel 
kontant ('Cli resten i fyra lika utbe­
talningar. M ndre lotter ftir *100.00 
stycket. Dessa lotter äro sÄrctele», 
billiga oeb vackert belägna och syn 
nerligt lämpliga för ai betare i sta­
den, enär spArvägen går 8nda ut 
till bron. Skatterna äro obetydliga. 
Skandinaver och tyskar bygga fli­
tigt upp detta samhälle. För vidare 
underrättelser hänvänd Eder till

The National Trust Co.
3£i Ma<n str., Winnlpeg.

K vartaaereloUerna

;

Reprocitetsrörelsen i Förenta sta­
terna synes vinna allt mera terräng 
bland det republikanska partiet. 
Äfven om uet kanske ej blir någon 
allmän tariff reform af f. n., är det 
ej omöjligt, att Canada särskildi kan 
komma till en sådan öfvarenskom- 
mclse med sitt grannland. Detta 
»kulle ej vara mer än rättvist, ty 
hår i landet se vi med allt mera vä­
xande ovilja, Onkel Sams omedgör- 
lighet i tariffrågan. Canada har en 
mycket lägre tulltariff ån Förenta 
staterna, och skulle Förenta staterna 
medgifva en del ned sänkningar å 
C anad iska produkter, skulle handels 
utbytet mellan de båda länderna

i

60 YEARS* 
EXPERIENCE

fl. WALSTROM, st. peter. minn.LAND.
Dtatone 

CoFTmanra åc-
jsstjsss arssars

Sdeetificfleerka*.

till salu i Tymlall och Beaitsejour 
distrikten, där det allaredan finnas 
större settlement af svenskar och 
norskar. Priser från $3.00 till 
$5.00 peraere på latta betalnings­
villkor. Skrif efter lista.

aiXARDESOTt AJSFAU. 
HÅrvEs ram.F%iccnsc

HOS

J. E. Forslund.

DfCKUNES*NE^VE fbloRER.’
In«. *nf. 11 efter förete de««na eavtndme,
loMfftnno», *r»o*Ue* eller pm poeå.

leeerw). *—“f - rjv~nItnIrf».“SKSMES
5S2: VSZf.CROm, LOVE 4 HUNTER, Jlaw YorkMain Str.. midtemot City Hall. 

FASTIGHETSMÄKLARE.
S33 Ar»b
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TAN ADA" TOI^DAGEN DEN 2 OKTOBER 1902. 5

samlingar »ed två predikanter Men härmed liar jag ej sagt *tt ej mis- Folks Brutalitet! paa et Sted, hvor 
min bästa O. B, alla tre ligga icke sionsväanerna hafva lika s* stor rätt! man i Mangel pa.t Kaffe ikke har 
dir, ty den ena ilr vid Swan Lake att missioners på en sådan plats, sterkere Sager end Limotiade. 
och den tredje vet icke ens ni själfj sem både augustxna och baptisterna Det vor maaske af den Orund «t 
hrar den finnes. Ock mig gdr det, hafva. Men jag säger är. ea gång. fntcno ene eller den fttfd ?n

I fail utrymmet tillåter det, bed>* *oiu ^gdt är, det »amma, både baru behofven på en plats är icke så stor, *^e.v,?r hjggelig nok. X . erdog 
plata i Eder »rade tidning fur »ing.och hrnr de ligg.. Misstaget dir det Son* 2;ne sndr» semfand, “ Ui at a,nta8e at n,wr de0

sr icke mitt «ora ni ter. .leg "tror, slldenstand si många platser tinnes,, ?.?r t ', jjL ™ ^ t!!2i H ,| !Y '
Det Sr i tidningen för det, ISsept a[t man b6r vara uppriktig, flfven som ingen missionsverksamhet hal K(xj jj,,j me‘,. Tl)j., 'e‘)(j hv,"j 

1 br O. B. upplyser allmänheten om dg maa skri!ver i en tidning eller ra. Men M. P. P. i sin ifver I* sin Nordens Son lit-gger for Dagen, 
'några rileelednnde miaetag", som etiker publicera andtas fel. Okun- aak synes att "Bebofven däräro,Vi baaber imidlertid al nl den 
skulle förekommit i milt mieeions- nigbet förbittrar icke saken och dir- lika stora som på andra platser".! Venlighed han ramite paa et andel 
föredrag i Winnipeg den 13 deanee för har jag sänd t desea upj lysningaV Detta må man säga vara nit för sin Stod gjorde at han snart overvandt 
Innnn jag vidrör deesa, her jag f* Annas bade jag icke tänkt att i en sak — och låter bra egoistiskt. Jag Sygdoramen. I 
■ämna, att vid genomläsandet af sädar sak möta eder har. Vänligen vill nu fråga M. P. P. om en aak.

Tag nu för et "Nya Stockholm", I 
där Unna en sugnstaoe och en mia-

FEAJ ALUålHETE!. LEONS
Oblen deo 25 eept. 1902. 

Ilerr redaktöt! ar platsen for jern varor oeh möb­
ler. Lastvagn efter lastvagn af 
varor anlatida. Kom oeh se våra 
priser. Tre sofrumsmöblei $14.00. 
Matsalsskänk side board $10.00. 
Jtirnsang med resår och madrass 
$■'».00. Priser tillfredsställande 
fur li var och en. Kokspisel n:o 9 
$ 13.00. Lufttäta kaminer från 
2 till 10 dollars. Deston 26 tums 
handsåg $2.00. Stanleyhyfvel 
$1.3ö. Handyxa 60 cent. Stil­
hammare 40 cents. Speciell låga 
priser i verktyger.

Siar till O. H.

M. A. Meyer.
nämnda artikel, man ovilkorligen 
kommer på den tanken, att jag i

l . O. O. H. Archibald, Mchray 4 Sharp
mitt föredrag mist ba illa angripit 
andra missionerande kyrkosamfund 
och l synnerhet baptisternas, ty h var­
för eljea ett sådant yttrande al O. B. 
"att någon af de lutherske vännerna 
må rätta misstag, som röra dem?’’ 
(han menar miaetag gjorda af mig).

Men där »kall ingen af alla dem. 
aom åhörde nämnda föredrag oeh 
icke en» O. B. sanningsenligt kunna 
säga, att jag gjorde det minata an­
fall mo« nigol »amfuiid. Han» tal 
längre nere i brefvet om "att på allt 
•ätt uppäta oeh förtala och motar­
beta hvarandra'’, kan följaktligen 
Icke h» det allra min»;a tillämpning 
fät mig.

Vidare borde det vara klart, att 
vid hållandet al ett föredrag öfver 
missioner, i Canada, man icke garna 
kan undgå att vidröra äfven andra 
samfunds verksamhet än del, aom 
man ejälf tillhör. Hade det legat i 
mitt intresse eller hört till mitt ämne

»iontftirsamling. Påkallar nu behol-, 
vei en baptiatverkaamhet där? säg. | Utför alla alag» Juridiska och

mlnistrativa Uppdrag.

Advokatfirma.

lied. al "Canada". VI hafva ej ineett aakea så, att det 
Med eder benägna tillåtelse bed., fioD, n4frm M,Ha miwk>ntbeho(: OTTAWA BANKENS BLOCK

r,.raSv«" åm^Y rtulser iC^O h,'VÄ =PP -------- - ---------- -

Hnfatrands mimionsföredrag. Jag 
kan ej loee hvarför M. P. P. är aå 
angelägen om stt avnra för pastor 
H. Jag antager att det blef för "hett 
i barmen", så man hade ej tid att

LEONS I
till dato gått deo platsen förbi, all- 
denetund bebefvea äro större å andra 
platser. Men härmed är ej aagl att 
ej baptisterna hafva rättighet att 
aända en missionär till "Nya Stock­
holm", lika aå väl aom augustana och 
missionsvännerna. Min kära P. tänk 
ej att i ert lilla samfund är hela kri 
stenheten innesluten. Nu till M. P. 
Pupplysning: "att missionsvän­
nernas verksamhet kan ej komma 
under namnet parti”, är bra egen­
kär och enfaldig. Parti är ett ord, 

baptisterna sällan begagna i re­
ligiöst språk. Men däremot är all- 
tid etl slagord för miseionsvännerna. 
Men jag vill dock säga att om edert 
påstående är sant att metodister, 
baptister, lutheraner, #. a. v. äro 
parti, aå komma missionsvännerna 
under aamma namn. När man iir 
ett samfund lika som andra, organi­
serar församlingar, hafva tryckta 
stadgaroch regler, prästskoin,"presf- 
invigning", handbok, prestrock, o. 
s. v. och man söker förena alla un-

605-6-7 Hale Street.
What All the World T hinks
on all lire .jueetions of tbe day. Poli- 
tical, Seientific. Beligiou*. Literary, 
Sociöligioat. can be found week by 
week in the moet aceeeeibie form in @Office Telepheee

ränta. Hade ieke M. P. P. kommit 
med en direkt osanning, skalle jag 
ej sagt ett ord mot hans "svar". När 
na M. P. P. är Hofstrandi talman

Hbe Xiteravp 
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hoppas jag nu alt inga andra blanda 
•ig in i saken.

Vill då säga P., att jag fallkom- 
ligt förstod Hofslrande missionsföre- 
drag. Mer. att råtta eder, känner 
jag ju tär gammalt, än omöjligt Ni 
säger att ett misstag “rättades genaat 
af O. W. Bengtson, oågot som säker 
ligen O. B. måste hafva hört”. Till- 
låt mig att i all vänlighet säga att 
detta är en osanning, och det är for 
detta som jag nu sänder svar på 
"srar". O. W. Bengtson int.»g platt­
formen efter föredragets slut, tch 
sjung en sång, men sade ej ett ord 
till någon rättelse. Möjligen att B. 
hvUkade till sin sidokamrat, jag sä­
ger möjligen. Men det var dock in- 
gen rättelse, som jag eller »llmHi- 
heten hörde. På måndagen talade 
jag vid pastor Hofstrand om saken, 
sade äfven att jag hade skrifvit i 
”Canada*', sade också att o» mötet 
hade tillåtit det, hade jag rättat det 
Hade na han känt till någon rättelse 
hade han nog sagt mig det. Hof- 
strand sade mig, att okunnighet var 
e» saken till hana uppgifter. Mee 
vidblef dock det påslåendet att det 
fanns 1,500skandieaver i Winnipeg, 
som aldrig beaökte någon kyrka. 
Detta antal tror jag är för högt, ech 
sem jag har velat rätta, men del 
synee vara omöjligt, ity pastor Hof­
strand har sagt det. Vill nu gå för 
bi .M P. P.:s ''anfall” som kan leda 
till personligheter. Vill blott eäga, 
•em hans "gamla ordspråk**, att jag 
hade »amma åsikt då jig och M. P 
P. sutto i samma "glashus" där han 
■u sitter, att maa ej bör gå ut att 
fånga >olk som hafva för vara au gå 
annorstädes att höra Guds ord:
( ‘eller leda dem från deras respek 
tive kyrkor"). Det M. P. P. säger, 
att "åtskilligt vore att säga med af- 
seeude på Alberta" anser jag, är en­
dast ett fyllnadsord i hans artikei. 
Mina uppgifter om Alberta äro stati­
stiska och korrekt.1. F5r upplysnin­
gar kan ni vända eder till missionä­
rerna som äio där. Vidare C. O 
Hofstramls "personliga uppriktig- 

att många af edra ‘lutherska het" är det ej fråga om här, sådana 
viUmer * hellre »kulle vilja stå på inkast äiu onödiga, 
hufvurtct i sjön, än blifva baptister.
Nej, skola de blifva baptister, så få 
de nog blifva missionsvänner törst,■ 
sorgligt att »äga. Men var säkei att där det lin» augustana och bap- 
på. att vi akka-vårt lika mycket tu*ti»k vei ks» mhet, dilr fins inga sär- 
som I älsken Edert, och därför se vi skildt stora missionsbehof. sedt från

Issued weekly. j2 pages. Illustrated 
It jsAJLL PERIODICALS IN ONE, and 
givea you in two hour» **ch week the 
giet of every eide of every queetion in 
controverey, with abeolute impartiali- 
ty. It talla just what l>*wy men and 
women want to know. andatopi there. 
You can’t trip a Literary Digest 
reader on faet*.

Circulation Doubled Every Year

till alla platwr•om

OSTER, VESTER 
& SÖDERUT.

DETROIT LAKE 
Ex kursionsbiljett,

att utförligt beskrifva t. ex. baptir- 
ternae verkhamliet, så hade jag nog 
sökt få fullständiga upplysningar, 
men Som förhållandet nu var, be­
tydde det för mig detsamma, om 
baptistförsamlingen i östra distriktet 
låg i Norman eller Rat Portageeller 
i Tyndall, <»m platsen hade en eller 
fleia församlingar, eller om predi­
kanten hette Anderson eller Peter­
son.

Reason Why: Bi* of "immense a»- 
■ ■ ■■ ■ ^lstance ’ Senator
Fr.VC). and "no similar publicatinu 
could take it* place" Senator 
Fanlkner . It is "alwavs rea.l with 
greatavidity l>onaldGMitchHl 
AHic« it is "the nu*t valuable periodi- 
cal of it* kind" (President Faun- 
ee). It i*_ "the f>eriodical of. i te 
'lass" (Joneplt Cook j. "invaluable" 
ex-Governer Altgeld). and "an 
ibeolute Decfts-tity" (Rev. Dr E. F. 
Powell); bence "a time-sav«»r. a n»o- 
uey Mvor. and a worrj- saver" [E<1- 
wln Markliam],
Better than Ever During 1903

$10.00 for rundtur.
Gäller 3<i dagar.

Detta iir tiea biista plats att tillbringa 
| er Fornes ter. Naturakönt läge. jakt. fi»ke, 
i etc.

TIg afgä dagligen söderut till 8. Paul 
Miijiieapoli# kl 1.45 från Canadian 

Northern stationen. Pullman- och inat-
■alsvagnar.

Ftfr vidare upplysningar hänvänd er 
till Canadian Northern stativusagent

der sig sjfflf, må det yäl v»r» ett 
parti 0111 andra äro det och därmed 
jämnt.

Vill alven upplysa M. P. P. om, 
att »adligt lif är lika mycket n:o 1 
för baptisterna aom för missionsvän­
nerna. Vi försöka att förena de 
tr oende lika myakelsom I gören det. 
I hafveu icke kommit längre i den 
vägen än baptisterna. Att I hafren 
rum för alla läroåskådningar är in­
genting att berömma sig af. Att 
baptisterna icke knnna det, blyges 
vl ej öfver. Man bör ej öppna dör- 

,ren l församlingen och bjuda villfa­
relsen in, den kommer nog smygan­
de ändå. Vi äro ej sända i världen 
för att förena olika ”åsikter". Vi 
äro sända att förkanna Kristi lära. 
Fariséerna hade den unken om Je­
sus att han skulle förena de olika 
partierna, men de voro feiräknade. 
Vill nu till sist gifva M. P. P. en 
hårdknäckt nöt.

Att om ej en baptistförsamling 
uppfyller missionsbehofven, då gjor­
de ej de apostolisk* församlingarna 
det, och då var deras, eller apost.ar- 
iics utsändning, ett miSstag — och 
att vi gå till väga på samma sätt 
som apostlarne gjorde, det kan ni 
göra er förvissad om genom att taga 
ett nya testamente och läsa själf. 
Men tag då inte P. YV:s testamente j 
oen läs emellan r..derna i hans ”an 
märknings 1 eller iden gamla Ka­
tolska traditionell som han kallar 
fur "Aposllarnes lära", utan läs p4 
raderna. Befallningen »om Jesu» 
gaf oss finner ni uti Mat. 28, IV och 
Mark. 1(1: 15—16 —>oeh vi tänka 
att fortsätta därmed tills Jesus kom­
mer ech sätter sin fot på oljeberget» 
topp oen aäger: "Väl gjordt du gode 
och trogne tjänare". Vi veta hvar 
vi »h> hvm.i.a, ». f«a'-;i* i, si '.iw i 
v.-idn .

Hörande de lörnämsta misstagen 
upplysa vi oro, att jag förläde missio­
nens början i Winnipeg Ull 1881. 
Detta är O. B.:s misstag, ty jag satte 
1881 i förbindel»* med stadens ut­
veckling, sägande att den vid den 
tidea var bell obetydlig.

I milt påstående att endast 500 
af den skandinaviska befolkningen i 
staden besöka de allmänna gudstjän­
sterna ser 0. B. etl nytt misstag, 
enär många lära besöka de engelska 
kyrkorna. Men man får nog lägga 
äfvee deesa till dem som besöka de 
skandinaviska kyrkorna, innan an­
talet öfverstiger »500. Bevisa mot­
satsen! '•

Angående mieeionen i östra di­
striktet hade jag framhållit, att se­
dan nu O- W. Bengtson lämnade, 
hade missionsvännerna där ingen 
predikant. Nu upplyser oss 0. B. 
om, att där är inga stora missionsite 
hof, ity att det förekommer där både 
luthersk och baptistirk verksamhet, 
och att de öfriga behofven, »åsom i 
Tyndall. äro endast "parti,,-behof. 
Om ni, herr O. Ii, hade tänkt er före 
en liten »mula. $A skulle Ni icke 
skrifvit något dylikt. Eder mening 
synes vtra.-allom fulket icke blir 
bap.ister, »å kunna de gema vara, 
hv»d de af natu en äro. Ni borde

H. SWINFORD,10 Cent» per Copy. S3.00 per Year 
Sead tor deecrlptive circuler
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I vHtJ
Y’i'i nu återgå tifi M. P. P.:-i mis 

sionsuppfattning JTill då först »äga 
att jag tror hvad jag *ad#, nämligen

Nils Erikson, Kulla öunnarstorp, som Yohn.
LUMBERMEN'5 QUAPTETTE 
bOG JAM
EXTRjA /rTT^AKTIO^IE^.

Den alltid ungdomlige 
Gladjegifvande 
Uppriktigt tappre 
Sannt mänsklige.

NEW 0
bebof, dir ni tycker inan kunde en rätt synpunkt och det utan au 
lämna »in* väftuer vind för våg till; göra några direkta angrepp på mis 
pris åt andra. Är denna tanke icke | »ionsförsamliiigarna". Mi-siou Ur ett 
endast eder egen, utan edert sam- j främmande ord och betyder siind- 
fmnds, då har ni gjert oe» en »tur j nrng. Med Kristi mission menas 
tjänst, som upplyst oss om, hvad vi »Utså att sända Jesu Kristi evange 
från den sidan ba att vänta. j lium ut till föiket. Jag menar också

©OR...
ER REDO

APLÅDERA.

SVENSK-AMERIKANSK PJES
priser. $100, 75 a 50 cent.

Me.i i.-i,c: i.-i i-i - ... va-a princi­
per. I all v ,1-iig -v!

O. 11.

Om aiisaionen i Alberta «ad# jag, j sli de lutherske och de baptiaiiska ] Hr Red. 
att i ceotralkoleoien WeUskJwin pastorerna predika Jesa Kristi eran Til ad os :it EnNoideti< Son 
hade baptisterna en församling med geliom ritt och tydligt, förb'aedt Tak for Kouipliinemct, 02 tiifoie 
Bergen »om predikant. O. B. upp- »tiljaktigheter Alltel förefinnes |ät vi maaeke ui.dnu moiecnd han 
lyser cw na om, att de ha tre för- inga särskilda missiooåbehof. Men feler os he-vjp et ovei drukne

I

å
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•CA5ADA- TORSDAGEN DEN 2 OKTOBER 19013
! SKANDINAVI AN HOTELL,

> Bovgc. Bllait, ©omtnon <x Winnipeg, Mar.
lle<»ad. lillhandsbJIlaa rem och «pi»nii g P> En dollar per dag _ 
ynr iaaeordering beviljas »»rskildt pris. B-nta V iuer, LiWrrr, ftl 
teta Cigarrer, salal äkta Svensk Pm.sch och A Tack seiveia».

O. Simon son, Källarmästare.

• traxl Invid C. P. H Stationen.
— OedstaM. En af den norske i 

Lee.-estands roere fiemtnedende. 
r Mamd, OverUege ved Sendefjord 

Bad, Soniura, er afga»et ved Då­
den efter en Tids Sygeleie, 44 Aar 
gam mel.

— Len-mand Brodi» i Rennebu j 
er ded efter nogen TidaS/geligbed.;
Breda var fot t i 1826 og har varet i 
Leiyroand i Bennebu siden 1886

— Kristiania kommunal? Ar- Care of C. P. R. 
beid.skontors for 1901 ii.deholder 
fl-re Ting af - or Imeresae.

Antallet af ledige o< besatte 
Pladx er ved den roandelige Afde- 
ling ngn» Ira henittidsvis 3914 og 
3273 i 19<M til 4168 og 3719 i 
1901. Do besntte Pladse er steget 
fra 83.7 Pet. i 1900 11 89,22 Pet. 
i 1901.

For den kvindelige Afdelings 
Vedkoinmend-i er Proventantallet 
for besatte Pladse steget fru 63.83 
i 1900 til 74.85 i 1901.

Ledige Pladse i Landbrug og 
Skogdrift viser det* hoieate Pro­
centtal, idet der gjennenenitli- 
har VFPiet 111.86 ledige Piadse pr 
100 nrbeidsiigeiide. Indus ri for 
Nterings- og Ny ielaesmidler viaer 
den lavesic Pi oeent, idet der kun 
var 5.33 ledige Pladse for hvet 
100 arb--idswgende. Ved den 
kvindelige Äfdellng har der som 
sredvinilig vatiet fleie ledige Plad 
se ei:d aibeidsstigcnde.

36C£VPCV Xinterna. Telef»» 1553

från alla delar af de Skandinavisa 
landen och Finland säljas billigast afFRIBILjETTER
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AND NOT THROUti 
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Fritttet-s-

C. P, R. Land. utan penningar i 
förskott etter ned 
beta t ning på nå­

got sätt, på 30 
dagars försök,och 
om ej till full be­
låtenhet så kan 
den returncraptill 
oss utan att ni be­
talar frakten.
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L—hvarest, Jordbruk lonar sig! theoldSvay Of
WASHING CLOTHE5

k-
THE NEWWAY IjOAX A DA PACIFIC JÄKXVAtiEX

"1900“ Boti-Beerioo r«mlM Tväftmosw.icn sån C c» absolut fritt utan t* a».! 
r<M »Ler torakottdbeUintnit af n<Wrnt #!«*,’, fnikti-n betald, ;*A 30 t i sBk. Om Xi tyckt r
ort de it aft tan ot betala b>t eemmai aotlnaen k-' tam el.er på al» *ts..nir.« efter 8" laRtri» prof 
•fycker rJ oj tvo den -A »And der, helt »Uipeif tillbal* ocbtl LeUl» lraitbC. Kl UtketAr to«uu-

^i-^Beanng TotMtnB-kInfnft' odkpntrbett ö-r mest urfcetehes parande ma A In fint 

DterMHU’ Mifrft k . Mtru md lör f.imtljefcnk. i-Moch Uålltt . r koi.<ruirot?n. l*-o år uiyckt t
. HWandUrUj» tnM

maakta 1 markna! n. initen et) : <a »'Vfråndlg.
Imret mar fr tmAtiwando Inyan ri*»" n* «Hvr kok.rim; at Vader Rett ratten oc!t såpa tr 

.-UlteofU heböfv-e. «a*kl»r:i h-SU » Fri» « knuitltvttr Af klAder (m* Muvma hmr .uiub-tga) fuh- 
»tAodtirt rena v* s >x minuter Ov.Ailt t at*- ekadu d»-t meet Omtåii.a yta«*r.

Andre maskiner föra kläderna genom vattnet, men denna forceres 
vattnet genom kinderna som samtidigt gnldcs. .

Mattor och sängtäcken äro tang:« »h isvåre att tvätta, men med ‘igoo* 
maskinen kan man tvätta och rengöra dem lika tätt som kragar, man- ? 
schvtter, spetsar. "Camcrics” “nainsooks" ovt det tunnaste material, i 
utan att förderfva eller slita ui dem. -En af de största af de mångn för­
delar som “1900” maskinen besitter, är att den sliter ej ut kläderna.

har nunärkt land till 8‘In i de bästa trakter af Canadar Nord vest. Fbt 
att Mrenkla heta! ni n systemet har bolaget antagit följande: Sam man a 
köpi^kilHngeii och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; det 
första in betalningen g», re* vid k^pet och den rndia, ifall köparen genas: 
bearlietar sitt iand, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En persoi 
eoin ej odlar minst 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Fojar.de tabell visar de olika betainingame A 160 aert 
pr år allt efter landets pris: — '

lörst.i inbetalningen A
iHO aeres a 53 «.*J pr aere #71.1*0 <«cti nio årliga inbetalningar af #6C

■

4.00 do 
4.5<) do 
5.tM do 
5.M)
5.00 do

1
rto 83.110 

1*5.85 
107.85 
110 ?5 
13!.80

7.do do
Säkra intyg Irån personer som brukat “1900” Tvattmäsiunen.
*1,000.oo utbetalas Vill om ka.^bevlsn att n*danita«n»

do dodö 8C
do 9dodo

do do lotdo Botttneen, N. D„ t*. Apr*t 1801.
Jmg hur benSM TrtUfcnu-klurii ft«,m '

yinger -wä*."! )•*{ dm ri Max» d«*n*auns i
orh hr u,yeWH iitijd med 4-n. J««r »änd-rP. O. ■ 
llvuey urdur tflrSHi.oo ckUtrt ‘frerrtiekomm-l*.',«k» Hannau a. 77ua.

Weetrllle.ni..30 Jfor.lU!. 
VI tro f «rde’.eF till fred. tAllda nie-t IvMiniÄskt* 

Ben Mini ni sände. Hlm vd Uurelut, »Sl< 0 »--m 
tni: beuUn.ng. _________ **r Joiuisw .

do dodo 110ue
io 143.8 do do 1l‘G e. Minn , M <Vt U01. 

•10 o», I beiAlnlnK f9r en trätimeel In 
tU. mig på M dagar* prOfvotld. Jag 

ty vittr mjoået om de». h^a»tninwefulltOm ’»ndet betalas * il! fullo på en gång gifves 10% rabatt af den mtr 
ma, som öfverstiger första vanliga in beta! ningen 6% ränta räknas förfai 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam

Chk-a T,,P1„ n, rto* MOX.
VI hafra '.uavhinenToV det arbetr nl

påetod till fulle ,neU« UlUred-lAlleiM-, tå ri tro 
myc*-t ad Ida. Härmed M jer Muncj* Order å BUUO 
#.»m full keudelng för maeitin.n. 

-̂---- 0BAA J. EaBfcsuDanmark. K vy* ton», S. D, 13 Ort. IMA 
Jag bar brakat er tvättmaetiB 1 30 asgir enligt 

Ofverenatemmelae ocb finner den ▼ are full.tån- 
di»t tillfredeUiIlande. Slin ur btrmrd P.O. Money 
Order A två dollars som första af betalning.»

Mm. B. *. Bonsreoa. iter härmed M. n«-y Or* 
t m» I lan v*rande. Jag

r1 tietUM- och böcker »om visa eder huru man försäkrar sig om ett HOME8TA 
ef 100 aere* (129 tuunl&nd).

Mina berrar-Jag 
tiUmöteiwAende <«-h 
der å •> •• som af »lutav våi— Lem v ig Bibliothek kan be­

gynde sin Virksomhed med ca 7u0 
Bind.

— Dt underligt Lyn slog forle 
den ned i Landpost Nymands Hus 
i Ebeltoft.

__Overportor Peterss-n i Skan-
derborg, var loiieden ude i sin 
Ha ve for at plukkc Kirsehror 
ned. Han fnldt nvd og blev dra-bt 
Han har vserk under Anla-g.

t- I Sndring Kirke er der i disse 
Dage fundet Here store og srauke 
Knikmalerier ved Reparation p*m 
Kii ken. Kalkmalerierne antages 
at vtere ca. 400 Aar gamle,*g 
flere ei v el bt vande.

— Sandager Mello paa Fyn ned- 
bnenuto foi leden som Felge al 
Lynnedsleg.

— Ligeled<s nelbiiendte Gar- 
. ver Granes Gaard iSkjcllerup ved 

Middelfart; her indebraendte alt 
Indbo.

— I Nsrre Rind er et Vandvierk 
under Ankeg. Narsten samtlige 
Byens Beboere vil blive forsynedc 
med godt og tilsinekkeligt Vand, 
som gjeimem stebte Jernier til 
Hovedledning og trukne Siikled- 
ningsrer tilfercs Forbrugerne far 
en Kilde c*. 1200 Fod vesten for 
Byen. Det er under Overveielse 
at iodrette Rum, hvor Beboerne 
kan faa Styrtebade, saavel Som- 
mer som Vinter.

— Ved Udgravning til Odder 
, banen syd for Selyst ved Hoiscns 

, har man fandet en Kjekkenmod- 
ding. Den ligger ca* 65 Alen fra 
Stranden og er dsekket af et Par 
Alen Jord. Museumsassistent K jaer 
har undersegt den og taxeret den 
til at ^aere 6000 Aar gammel. Der 
er fundet nogle faa Redskaber i 
den. Meddingen straekker sig 
rimeligvis laengre ind i Bak ken, 
men det vil blive for kostbart at 
aa den afdtekket.

Iyu..r m.el e. »m ini..n.n wh nkr 
man utlbr dermed tagres I be traktande anser Jaw 
den alle ej vara dy r Jas askar er all framiraingoob tMtnar MsdUdesbetee

Litchfleld, Min . I. Bos. M»l. 
InneehUw härmed vexel på io dollars som h* tai- 

nln» fdr enSwBStiaaekl». Den *ifver full tUlfrod* 
••BUelse. AktnlngsfuUt

Pnanc A. Canieee.
F T GRIFFIN

C. P. R. Land Commiaioner.
Skrif efter fullstSndlga oyplynulngnr på deå- 

ta liberala och aboolot genuina anbud.

“1900” washer”co,
.17 Z. STATE ST. BINGMAMTON, It ».

Hkandiiui hskM br«*f besvn. ks på samma språk. KOMi 1 håg:-Bl riskerar
tlog; *dra*er er alls Inga utgifter eller för­
bindelser. TvåttmMktnen sindes atoss p* 
80dagars föreOk, frakten fram oob åter beta­
lad och utan någon a>m helst förskottsbetal­
ning eller ned betalning.

abeolut ingen-

VESTRA CANADA.
-

_^WVWWWWV^/WVSA^^/WWN/W
I£3T Rpgeriniiens skörderapport för pi^ovinsen Manitoba utfärdad dec 

12 I>cpml»er 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:
M^elskörd pr ae. 8:ma bushel*.
/ 17.13 27,922,230

22,318,378 
5,379,156

Ett enkelt RäkneexempelArea under sAd<fc—
Hvet c........................ 1,629,995

.... 575,136
.... 182,912

38.80H tfre..... 
Korn......... .

'
r\m Ni I januari köpt 500 aktier 1 THE MIDLAND OIL CO. för 50 cents 
V_y per aktie, aä ekulle de $260, Ni då betalte för dem, nu vara varda $400. 
Nl skulle haft en mlnadtlig ränta af $2,60 upp till juli månad. I juli hade Nl 
fått $5.00, eller Inalles $20.00 för 7 månader. Efter vanligt bankintresse skulle 
samma summa, under denna tid, blott inbringat er $5.10, eller, med andra ord, 
Ni måste Insätta omkring $1000 för att erhålla samma förtjenst som $250, ned­
lagda 1 MIDLAND OIL COn gifver Er.

Det förefaller oss, som om deasa siffror borde tilltala Ert sunda svenska 
förnuft. De hafva 1 sanning gjort det 1 många fall. VI hafva på vårt Kontor 
många bref från landsmän, hvilka tacka oss, för det att de, genom att följa 
våra råd, blifvit 1 tillfälle att göra »Ina penningar fyra gånger så fruktbrin­
gande som förut, på samma gång som de nästan fördubblades 1 värde. År Ni 
en af dessa? Hvarom icke, så är skulden Äder egen Godtgjör Er försum­
melse. Sänd efter upplysnnlngar om

29.4
iHela sädesproduktionen.... 55,619,764 

168.519,151Potatis w 3,226,395
KKKATrilSAFYfXX.

Af slaktdjur exporterades ur dei Aret..................
Boskapsuppfödare afsAnde under Aret.................
Totala värdet af mejeriprodukter för året.........

12.000 st. 
35,000 st. 

$470,559 09

10,500 farmar be ta re anlände frå östern för att arbeta på skördefälten, oet 
behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader pA farmhus under året

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalnings 
villkor. Priserna vexla från $2.00 och uppåt.

i

81,000,000

!

FRIA HOMESTEADo XLbe fIMblanb ©11 Compan^, .o
Xos Hngcles, Gal.,

ärv annu tillgänglig» i mänga delar at provinsen, såväl som i de närgrin 
ande distrikten i Aasiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionst#ritter lör nybyggare till Vestra Canada erhålla* 
alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om 
"huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet 
anhållan därom Insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Canada.

Som nu utbjuder steond aliotm*Ht af dess treasurr stack fur salu. Pari varde 81, 
futty pald and non asaessable. Nuvarande pris 80 cents per aktie, betalbar 
110 nånsdtltga afbetelningar, eller 60 centa kontant

Aktiekapitalet kr 8850.000. Kompaniet eger omkring 880 ar re* olj eland I 
Newhall och Monterey dlitriktema, omglfvet af Sundard 011 Co’s egendom. , 

I Los Angeles arbetas 11 brunnar, och afkaetnlngen derifrån bar månad 
efter måbad i l*j år bringat glädje till många hem.

Nu pågår arbete på den 18de brunnen, och två storm behållare Iro under 
arbete. Kompaniet producerar ungeflr 6000 t annor olja i månaden tamt bar 
kontrakt för tre år för all den olja som kan prodnoeraa.

Kompaniet tr fritt från sknld och Inteckningar. Deu styrelse består af 
min hvars duglighet och årlig het upphöjt dem till framstående ställningar 
Inom den kaliforniska affärsvärlden.

Nl behöfver ej taga 0«B blott på orden. |krif efter upplysningar. Studera 
våra siffror. Lss våra bref från frametåen*ä årmor, b vars akthet Intygats af 
svensk-norske konsuln 1 Xew York, och tålda Eder sedan en egen mening om 
taken. Alla upplysningar, antingen på engelska eller Edert eget modersmål, 
sandas fritt och utan någon slags förptigtelee, om Nl vtnder Er till

om

Skril till b vilken som helat af Regeringens Agenter i FörentaS ta tem»
eller

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada ,

THE ALBERT E. HALL CO., V

NEW YORK CITY.Cotwt

Vi* i
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•CANADA" TORSDAGEN DEN 2 OKTOBER 1902. 7

ju a»t vm hvad jag her med till Det ver ej mera ett såga om nom trädgården och än stanna
,__ 0 dig fria ditt barndomshem, det den viken; roen ett tonfell i Bert* vid eu nyas ordnad blömster-

t OCh InilS^ V^* •“*’* diB 0Mlenln*f r,"»at, AA han sade: "bon är gift", erupp »n fröjdas öfver frukttiä-
# . . ,'t . 0 '1>ra lag lyckades fl reda pä i ett läflians gamla väninna an», att dens rika blomning och syrener-
# vVOI11v3 iDCcU. * i»8agwt hörn af den lilla katoiska , hon ofrivilligt vidrört ett smart- nas doft.
^ # kyrkogården. Kåturegrafveu låg -arrit amne, och oVn hot, an kände "Ja, mina planteringar halva

3EB ‘TTPlsr t der glömd och förakfad af men j varmt för sin "stackars gosse", lyckais öfver förväntan," sade
/. C. vun Hafitn. > #i'kor, men den mos.tHupua i hade hon dock för mycken qvin Bert, "och i år hoppas jag vi >kr-

roeinioi hullen ,v*r omgifvcn al; lig takt att vilja plåga honom nyd ila fä en vacker skörd af både 
öfverd tdig rikedom af lörnro- j »itt deltagande, 

sor, och de gamla, mörka cypies-

«-
0 CANADA8\

Nord-Vest
0
t
0•-1-

»Torts. fr. föreg. n:r.;
"Sej vi-st icke. »g skall köpa 

en romantiskt vacker egendom i 
Ve.Tnl.tnd, med sjö och elf. och 
skog.r ouh berg, och dit skall du 
följa mig ocii der skola vi tvä fi 
det se 1> a tillsammans.”

Homestead-Lagen.blommor och frukt, dä de unga 
' trädon ato så långt komna, 
der p-.,ronträdet är nu den enda 
qvarlefvan af den gamla genera- 

i tionen."

en
Det Alle wioiter med >lmne nummer ef

KMiioUuden i Menitohe <«ch Nodveet 
Territäirierna/cndentTgan le» R uch 26, 
hri.ke t*j irv tippUtu» för homeereeil el- 
rr rw^rvc-rede wm vel-lt *t« tiir m»ttier- 
: c eller för andra .‘»ndamÅl. kunna upp- 
•i\%. * »om hnnieereatf af hvilkeu jvnuou 
■"itn hel*t, **'tn 1r hufrud i>lr en
»milj. *ait, t hv»rje ni»n«rter#oe, »»i;; fylt 

‘■4 Är. till storleket. af eu kvartaek- 
:ien å l»kj acresi. mer eller luindpe.

ANMÄLAN FV#R TILLTRÄDE.
Amaålan göre* perenn1 igen pA I-nud- 

V.mtoret i det m-trikt. r landet Brbe 
i l.tget, eller om h->roa*te&-t tagbrnt *& öne- 
. ix.ir. må. baa. jvi bog. r.ui ho« “The Minis- , 
:vr of ti:e Interiör, Ottawa”, 
sionérnf Itumigratiou. Wliinipeg**, eller 
tilldet rtwpektive.lckala Land kontoret.' 

'•-rb.Ml»-rättighet- att lAta ett oiubud utta- 
-• liUlr.nle^B? it»et för. honom. En afgift 
ti SI t) a*- erlagge» för vanligt fillmUle; 
•iibu har landet förut varit upptagit, er- 

j|l#erl‘*are eu afgift pA 16.00 eller 
$:<l.UU för att betäleka inspektions- 
Ira mnkostnader.

i^erua >do<io der sA »llvarlign oeh 
l#ek lu uptåt mot den klara him­
meln», att Åsynen af denna graf j 
syntes mig långt mera tilltalnn-

!r TJUGONDE KAPITLET.
r

”Och dess tid Är sfiart f .rliden,’Fem Ar hafva förflutit sedan 
de, an alit det välment», meiij,,^, en fager sommardag, såsom sa',e "»»demoisede Leon och såg 
-maklus» bjefset på dc katolska hcrre ^ hasbon<je knm till i med ett vemodigt leende på det
grafvarn*." Thorabei*, och åter Womm^C 8*m 1,1 P*ro":riidet-

flerl ‘°R frflm 0611 viwtern huggen, lju<itad‘' granarna, sval-! "Ja, del måst» bort, eburt. Jag 
poetisk uppfattning utfötd vårflodeM ^ ,jdr.c trMte„ skonad t det d de tindr. föllo.

Och solen sken vänlig och hlid Mc“ rlu *"cl:n,? G,lr d'3£
vii?'’

Nej, t#jl min *»'V«e." side ms 
tlerool-ello Lceti leende och ■»ka- 
knde miss»!oget sitt liofvud, "hiitt 
re sahskap sk»ffm du dig nog. 
<tch om du än f3r en aldrig så j 
suhII hus'ni, skulle hön ej tycks

skizz af den ensiroma gi afv<"nv 
"tv- har kan du se huru den öfver backar och berg, öfver den

- ■*« »'"V— hur gam ^ t

"J»g kommVéWri an gifta i ‘^rlv^! 'na7‘ HHcUtel 'Verm' liUttig'0cb doito,,Uo' 

mig." -ad.' Be , .Wigl och skug-j |uia.,p-ai^ Valj:, M k“" vnlÄ dct
gan cl'-*! åter öfver hans anlete.

"Nej. nej! tre ej ut: j»g hyser 
medlidande me i dc; gmnla, onyt­
tiga trädet, tvärtomf jug tänkte 
Jitst pA att det st»r der,"såsom iiil- 
den »f en lycklig älUenloin, om 
gifven af ett uppväxande slagte. 
dug tycker mig höra huru det 
hviaksr till dc ung»: »Gud v il 
signe eder, kära h-rnl J»g a r glad 
att» jag fätt se eder och glad att 
H lemna eder lycklig» och sjeif 
få hvijn minn gamla, styfva letn- 
tnlr." En häftig hosta nfbrOt den 
talande och hon stödde sig trött 
mot flörts arm.

1 Hvad dct »r svårt att doktorn 
ej kan hitta |iå något >om botar 
din hosta," sade han deltagan-

fliiak

en v»cke;‘ Junidag i t.ordet», då
min i gålvor så. all de kunna få ........ .... ,i„_j >• mini,'mc vii« Te-! naturen» högttdsilragt annti *r s£1,1 > ‘de mint. mo.v,,» ly hedersplats bland dina m r.- llvM. . • .

on och suckade. Hon anade »tt' - y "X wh sktmtandv, »tt don • syu«s
■ti stjiärtsim erfarenhet dolde* .. „„ v, , . v,,ra uta*t flack och skrynkla.

inifii»r diiihi Al6D meilan cess-i bada aommar-uuder detta ncsiut. sefle Leon och tryckte gärd Ihnnsl
Ja! det är mitt fullkoml ga all- d»g»r lågo många andra dagar,

v»"- Vill du komma till mig och ' mj le(Ter g»m!a Chris-: und<£r hvilka so,skc" °ch regn, 
i mitt hem, sä s»m i mitt hjet ta tjncy. 7 storm och köld vexlat.
■ traga en aläk .d mode,s plnts?" ?Jj)> ^ bon> ^ hou gknll!
H u såg på henne så bedjande tilad att h„„, du kommer!
«h allvarligt, «it hon rörd slöt . håg ho|)I|C ..
honom i sin famn. "De, skall hon nog få både hö-

"Gud välsigne dif! Tack älska- ,e ^ ^ J)tg mlsl0 heUll på 
de Iwn,!" hviskado hon och stora ^ ^ hc||||, CH litp„
"irnr ",1|;,dc uttl ,,,vcr hcn,lto "souvenir." Min. hamdomavun. 
skiynkliga kinder. ,

J hi vill da komma!" utropade 
fl- rt glad.

Meii eu uttryck af Häpnad tol­
kade mademoiselle Deon lortsina 
t.irar.

"Sade jag dm? Det kom sa h is- 
ligt ..(ver mig, oeh — och jag ar 
så gammnl, (."'islår du,” sade hon 
,, h för-öktoatt småle;men htiek- 
i-it irrad ■ från d"t ena fötetnalet 
. ,11 det andra, »om ville hon frågn 
-mi .let vore henne in .iligt att 
lemmi allt df, »om i h.ra 30 ir 
Utgjort ben livs lilla verld.

tiert f- rstisl denna blick. "För 
låt inig! ' sade han bjeitligl; "iir 
da gntnmal, "A -r jag deretnoi 
ung och olwtiiiiks.uu. Du »kall ej 

p.v mitt löml.g hvniken i 
dag eller i morgon, ellerpå cn 
hel vecka otn du s.i vill, ej förr 
än du är viss i ditt sinne, om 
hvad du vill; men kom i hog alt 
allt hvad du eger skall följa med.
Icke ett enda minne lcmna vi 
qvnr, om Uu ej har något: liten 
»vät talf, som du vill göra hus 
vill."

Tack min käre gosse! Du hnr 
.lä i. kö glömt min svaghet, att 
haiign fast vid gamla minnen?"

' S.g hellre din styrka att tro 
fast älska och minnas. Men tro 
icke att det endast är för din 
skull, det vore mig kart. att i 
mitt nya hera få se dessä relikor 
från eu försvunnen tid; j.g för­
säkrar dig, att jag räknar din 
uppstoppade uegla och påfogela- 
fjedrarna, Calvin och Gustaf den 
tredje till mina barndomsvänner, 
och bland dina koraller och sjö- 
»tjernor gömma sig också många 
af mina gamla minnen. Kommer 
du i båg tönt» gången du visade 
mig den der korallen, med hvil 
ken du lekt soro bara? Hvem 
kunde då ana att jag »kulle kom 
ma att upplefva så rolnga och 
minnesrika dagar vid M odel ha f- 
vets kust?” Bert qvafde eu suck 
och bytte hastigt om semtalsäpn 
ne, »ägande: "Men jag glömmer

HOMKSTR AD. »KYI.DKi HETER.

tTiictur ilea auvarsnde homeeteed-Ugen 
ttiola skyldigheterna fullbordas pä följen- 
de-elibt, nAmligeu: —

Med ungdomlig hanf!iré!<o ha 
Uc llurt tagit sitt lilla 1ikc i be 
sittning. Der skulle han nu Iå 
verk liggöra alla dc planer, hvil­
ka under hatts vandringsår ut- 
gjqrt ett älaklitigsinnl för hnns 
tadkar; men var ha a doii förste 
eformator, som mött • motstånd, 

ogillande och missiyilningar? Vi

I.) Genom att min-t eex m&nader bygga 
<sih bo på landet bvarje är under en ter- 
fuin af minst tre är.

ii) Otn fs.tn-n (eller modren,
“On kr !ö,l) till eu persuu, <om är be­
rättigad a tv upptaga homeetead, bor pä 
en tarm i grannskapet af det hvmstead- 

af sädan perwou upptagits, uppfyllee, 
hfilaatskyldigbeteu under tiden tilre Pa 
•eitteta erbällande af uddan 
■ttt vara buiatt hos sin fader eller i:io.ler

om man­
do.

'.Kam Itarn. dnt finnes ej något 
medel tnot fvdcruotnen," svarade 
mademoiaeUit Ls-on, då hon åter 
kunde tala "Jag vet väl att äf 
ven min tid iir snart förii.len och 
lyckligare än dér gmnla piiron- 
triidet, vantar jiig ej 1'lo.t itvila, 
inan uck»å del i d.> salig,13 tipp 
ståmleise: men scr du, andå ucs- 
tas j ig t:ll nfund."

"Det påst.i vara cu mycke 
allmän svaghet hos dct täcka kö­
net; men jag rroJd" dig c, om att 
hysa en sit l.tg kmisL..”

"Skattitå ieke liert. Du förstår 
mig! Du vet att inbi enda jordis­
ka 1'tiskau ar att so uig lycklig.” 

i ’ Ja, det vet i äg, och vi iiro 
lyckliga," sade Bert och sig hen­
ne vätill. r in i öLÖneii; men cn 
skugga nf vemod låg dock i donna 
blick. Aldrig förr hade han sett 
sin moderliga väninna sd svag och 
bräcklig, tyckte han, och denna 
eyn väckte mänga sorgliga tan­
kar. Länge fick han ej öfverlem- 
na sig åt dess» betraktelser: ty 
alla tienarues tjenaro "springpoj­
ken" Kalle kora andtruten rusan­
de och förkunnade att: "Det kom­
mer friim’at!"

"Hvem är här?"
"Det visste di val inte; men 

köksan sa', att jungfrun sa’, att 
jag skulle springa ut till herrska 
p t. och tala om att det kommer 
en stor vagn uppe i allen, och alt 
den är här ända med ett."

"Hvem kan det vara?” sade 
mademoiselic Leon, som äter bör­
jade kunna tala. "Ingen af gran­
narna komma så här midt på da­
gen. Det är för väl att vi hafva 
den »köna gödkalfsteken att lä­
ge U1L"

"Var ej för säker em middags­
gäster," sade Bert leende, ”kan­
ske är dct blott någon timmerspe­
kulant, som ämnar locka mig att 
hugga ned min skog och i så fall 
skall jag icke uppehålla honom."

(Forte.;

ner voio cj fl.-ra, ätt att jag haft
rum i både mitt hjet ta och mitt 
minne for dem, och Christine har vilin ^ “PP^' nl1' dct kl"nder

hall ådrog »ig nf sina grannar, 
bland hvilka fttmios några nf do—

person genom

jag ju nit tacka fö- att jag lärde 
känna dig, och allt’ hvnd dernf 
följde."

"Ja! if-t må du tro nti ej heller; 
hou har glömt," sade mademoi- 
s1 .le Lwn Ircndv; "hon har talat

I ') Oin »u nybyggare har erhållit Pa. 
.1 t I»'i mit (i,reta homeetead. eller oertifi- 

!:at (iir utfärdandet af »Adant Patent atte- 
" rat al i den ordning, aom föreekritvee i 
IJoutiiiicn Landa Act, eamt erhålit till- 
'åo-t : ret antra bvn,«etead| uppfyll a 
iiit—kyldicberon nnii-r : -ten fj-j 
eoreta erh -Ilande genom att vara bosatt 

på -itt törsta homeetead.

> j*a sm.tsiiinaUe uch lumpnn sjalar, 
! hvilka ut v ckla -ti så förvånande 
I spetsfundighet
^uiiettv Inga , iotiver förädlahntid-

, , i linglfr. Och emlra som väl sjelfvafi-r.mtg mangtt gånger, huru t , , ,. ,. , . , „ , , i voro nog hederliga alt kunna trohon var bjuden till dm n oder pe; ,, ,, , „ , , i på en annan incnniskas iu liga nlkaffe och allt livad som -)» sades ... , , ... »tgter, men so ii »f seg konsei vn-och gjordes, och hu: tt stnisam . , , ,",. , ., tt»m rankade t,.i hufvu 1 ■! öfver
och beskedlig du vi r, fastan ' ... . .., .............. , . .. sa m.itign nvn pr.h tt . Li hellerharna.ig t dina tankar dct i.»:- .... .. .. „ viija vt lng.i i tiägo.t redognrclsesias. iillnggei hoiv.-dltid. ., , ,, ufver alla de fordomnr, dm trog hvem vet om hon et skulle . , , ,het ocii liknöjdhet han hade att tveka »tt :»g vore det ännu, om ,, , ... ' fvervmna hos folket, hos d m fo"kon kotn undetftlnd med niliia . .., ..... , , livilktts v.iHian st-v-u nu ntlals-tankai, »afle Bert skrattande. ,kade.Men jag har iini.u en vanmna 
att uyps.ika, min gudmoder i 
mjölkmagasinet. Jag var på af- 
skedsvisit hos henne innan jag 
reste bott, och j»g tillstår nit 
hennes ljufva förvirring då jag 
kom och hon drog sig ett steg till­
baka i detsamma hon npg och 
derpå hastigt steg framåt for att 
tiyckn mitt hand, skulle hafva 
frestat mig till löje, om jag ej ve­
tat huru hjort»i.s god hon ar och 
huru ofta ho.it hielpt min stac­
kars moicr med både råd och 
■ låd. J g Loppas hou skall kom­
ma att tycka om en stor och 
grann moaaikbrosch, som jag ätn 
nar skänk.» henne."

Bert hade mycket att tala om; 
inen sitt sammantraflaude med 
Gelderns vidrörde han blott i för­
bigående.

"Uroeshandlar Geidern,” upp- 
tepado mademoiselic Leon und­
rande. "Har jag icke hört dig ta­
la ora en liten flicka, som hette 
Ros» Geidern »ooi du lekt med di 
du ver barn?”

”Jo, det har <».’’
"Var det hennes föräldrar du 

träffade?”
"Nej, det var henne sj.-lf. Hou !«•"•«* föremål för samtalet mellan 

är gift mel »in kusin.” honom och hans gamla väninna,
"Jaså, hon ar gift.” •» dc i solskenet vandra fram ge-

diV der g-iller «tt

om

\ l Om nybyggare» har sin
tafttvd f A farm, som äges af honom i 
iCnHMiakapet af bau* homesU-aH, uppfyllee 
•wia^mkyltlighoteu gtfnom at.t vara boealt 
appA hämda farm.

bbg.Xban om 1'ATKNT

'kull inbimna* vid slutet al ite 
till den lokitla land

tri> åii-u 
ngenteu. iindtiragen. 

'.»» rller liiniiestead in»|»kMlnm Innan 
lelnia begäran iualnds», måste nettlarmi 
gilva *i månaders »krifilig notis till tbe 
Uniumueiooer ut Dominion Lands, Otta­
wa. att bau äjnuar uttaga patent När, 
lör settlaren» bekvämlighet, Homwtead 
nspektören anlitas, erlägges en extra af* 
gitt af K.uu.

. svani

Då vi antyda dessa stötestenar 
på vår hjvltcs hana, är det ej i af- 
sigt att framställa honom såsom 
en lidande martyr, eller att röra 
läsaren till någon oroande grad 
af medlidande; ly om vi än för 
vår del äro fullt öfvcrtygsde om 
att hans mAl är högt och ädelt, 
och ej för ett ögonblick lyssna 
till A:s hviskningar om "ärelyst­
na planer, föret» kammaren, ni 
förstAn", eller B:s högljudda svor 
demar öfver "oförskämdt öfver- 
sitteri", "en tuppkyckling som 
tror sig förstå saker biittreänden' 
som är gammal och erfaren”, el­
ler se någon fara för stat och kyr­
ka i dc reformer hvilka Bert sökt 
införa, ej blott pA sitt eget gods, 
utan äfven i socknens angelägen­
heter, sA tro vi dock att mycket i 
dessa planer kunde vara omoget 
oeh fijrhastadt och att så väl des-

UNDERRÅTTELSEB.

Nyanlända ju vandrare er hål la p* Immi- 
granikouKiret i Winnipegeller Dominion 
Land kontoren i Manin,ba och Nordvmt-

rritorierna underrätlelaer om det land, 
*• ’r öppet fö, tilliräde, och från tjåna.
tema n kiatnadafria råd uch upplys­
ningar «m t hjälp för att tillföreåkra »ig 
ett pa*ande »tycke land; »aint klara na- 
-ierrätlelser ined afeeende pä land, skogs-, 
kel- och minerallsgmrae »Åvål Bom Krone- 
ianden i järnväg»bältet i Britieh Colom­
bia, erhålla» på begäran hoe tbe Secretary 
of tbe Department of tbe Interiör .Ottawa: 
ihe Commieeioner of Immigration, win- 
nipeg, Man.; eller till någon Dominion 
Land» Agent i Manitoba. . I

James A. Smart,

Vice Iariki ilniemr

sa, som den unge reformatorn 
sjelf kunde hafva ganska godt af 
au pröfvas. Dd vi n» återse he- 
nora är det dock hvarkea fattig 
vård och nykterhetsföreningar, 
eller föredragock sockenbibliotek, 
<om upptaga hans tankar eller ut

N. B. — Utom deaen Trihemman, til 
hvilka alvanstiende förordning hån/1» 
fianaa Imental aurea af bördigt land till 
gängliga för arrende eller köp från fmrn 
väg»bolag* eller andra firmor.

i
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COLLATERAL SECLRITY POLICV
bar egendomliga fördelar för unga personer. 
Den erbjuder flera fördelaktiga förmåner för 
årliga besparingar i mindre penningsummor än 
någon annan. Säker och laglig raeiod. Inaatt- 
ningarne aro icke bundna utan butvudsakligen 
för egen disposition, pa samma gång som ni ar 
försäkrad och drar fördel af kapitalets tillväxt.

Tag en liflörsakring i GREAT-West LIFE. 
Portage A ve <S Main Str.

298 MAIN ST., älilt fiol C. X. R.-Statioiafum kl. halt 91 skaod bapiiat kyr­
kan

F"irman inbjuder alla i behof af nya möbler för höst oeh vinter. Har 
ar dagligen"special sate", hvartill vi fasta särskild t allas uppmärk­
samhet. Så t. ex. salja vi

’Canada” åtkommer i dig lör 
först» gingen tryrkl pien egen ey- 
linderpres».

Skandinavisk ooodlemplarlogs. Ett 
fönaik till orgsniserad nykter­
hetsrörelse bland landsmännen 
bar i staden har ånyo gjorts i det 
en goodtemplarloge, som sorterar 
under den (anadiska storlogen, 
bildata. Logen raknar redan om­
kring ett 30 tal medlemmar, och 
möter regelbundet hvarje vecka. 
Logedeputerad är mr. Alf. Egnell, 

och som logen synes hafva en kär­
na af gamla stadiga goodtemplare 
från gamla landet, torde man 

■kunna vänta en bättre framgång 
för denna loge ån af de förening­
ar som förut bilda ta har, men 
bvilkas organisation ej varit så 
fast och genomförd som good- 
templame* år.

Vid ffrtningon Mordens möte för- 
liäea fredsg ingick oeh »omildes 
■inga nya medlemmar. Ekande 
näver, un åro bseettn bSr I stöden 
ske!» icke dröja med au förena »Ig 
med dene» sjllfhjålpeföreaiog, »em 
uleelntande hsr till ändamål ett 
låmna understöd vid olycksfall, ech 
från hvtlks» »II» »lags religiösa eller 
polilissa frågor åro benelyets.

Mr tlufk Me Keller, depotersnde 
minister vid åkerbruksdspartemen 
tet har återkommit till »leden ef­
ter en rendree» i provinsen i åker­
bruket» intressen. Han tillkänna- 
gaf på sitt kontor I gnveraementhu 
»et nigr» dagar sedan ett sldrig förr 
1 Cansdee hiitorebsrea sidan skörd 
bärgsts »em i år, och detta år» tack­
sägelsedag bör vara ef stor betydel­
se. Åkerbrukerne med en mun in­
stämma i loford icke »llensst för 
den stora kvantitet pä aere aom 
skördats utan jämväl för den ut­
märkta kvalitet af slväl hvete och 
f.afie som annan epanmäl. En fina­
rt höst fortsatte minister MvKsller. 
säger Isiidtbrukaren sig ej haft i 
mannaminne, hvilket förhållande 
gör alt högst ri.iga ulaf den rika 
jordmånens goda sfkaatning spoleras 
Laiidspekulanter från när «-b fjäl­
lan stöter man emot på resor och de 
låg» priser p.l godt land som varit 
halver, hafva spi'*t ut. Järuvigs- 
holagen hafva gjort allt de ksnna för 
att fylla det stora behof af lastvag­
nar, tom ■ u Sr rådande ty det höga 
pris som existerapå spannmål gör 
att landihrukaien afyttrar hvad lian 
iimnar till salu så snart det kiminit 
ur tröskmaskin.

FORMAKSBORD
i 24x24 tum "golden oak flnished or mahogny" $2,75, för det 
hördt låga priset $1.45.

Föi mnksbord 19x19 tum, ”golden oak or Mahogny finish'* 
$2.00, för 99 cent.

Lastvagn efter lastvagn med nya möbler anlända från de 
förnämsta fabriker hvarje vecka och vi minutera ut dem för

oer-

Agenter i alla 
distrikt.

Hufvudkontor i 
WINXIPEG.

I
Don gamle Ireflige Yon Yonson 

kommer till Wionipeg nåsta ons­
dag. Se vidare annonsen, ty utför­
ligare kommentarier åro onödiga.

JOS. KERR ico. RAMPRIS.Begrafningsbypa och bal- 
z samering.

140 fFTINCESS STR.
fS*NITOB/S. 
Privat Tel. 400.

é
Vi äro fullkomligt tillfredsställda med de affärer vi gjort, sedan 

vi öppnade vår raöbelhandel och de, som besökt oss, veta att vår* 
priser varit dragningskraften.

Gift er och vi fjädra boet.

8em 'iergSkar" g jer de hårom nat­
ten ett lyekligt hopp lör friheten ar 
poiiekurran. Nlr de aist läto Lola 
om »ig voro de nere I St. Vt 
dir de gjort Inbrott eeb tagit 
»ig allt atom dörren.

Bankiren Hugo Lundkam oeh brö­
derna Hedberg landsman från 
Brandon Minn. hafva under vec­
kan för första gången hedrat 
Winnipeg och andra platser i Ma- 
nitobu med en visit. De äro i Ca-,
nada för att spekulera i land, Ii j ETfU QQ Q j I Q» 

kaM Byron R. Hastings ech Unn- lr hafva Vår.
kiren A. Millard fiåu Omaha Neb. ur och klockor åro aåkra.

WINNIPEG 
Tel. 413.

It,

The C. R. STEELE, Fumiture, Co.

IRealteatton
af skobott

Begynner den 1 oktober 1902.Just
p . . .. - , !*$d»na »om passa Eder smak och
En 11-tng son t.ll mr. John Enk- : b(-)rs. JuTeler prvd, alltid om de

son afled i måndags å St. Bonifac ijåro smakfulla, 
tytoidfsber.

Jordfästningen ägde rum i tisdags | 
af pastor Mattson.

▼ i hafva emotagit ett stort lager af SKODON till 
lågt inköpspris och skola nu realisera hela lagret för till- 
vlrkningspria.

SE på oss och mårk att våra reduetionspriser kluf- 
vits midt itu.

300 par damers Doagola rem skor, enkla sulor, storlek 
no. 3 till 7. Vanligt pris $1.75. Säljas nu för $1.00

180 par dam Box Calf rem skor, Extensien soles, Good­
year Welt, godt värda $3.00. Salu pris $2.00.

180 par starka skol skodon för flickor, oljad läder, stor­
lekar no. 11 till 2. Salu pris 75 centa.

200 par mans fina rem skor, vida sulor, up.to-dat stil. 
Värda $2.25. Siljas nn för $1.00.

Dessa äro några få af våra godtköpspriser för eder. 
Kom och bese vårt lager.

Det år sådana vi 
] sål ja. Kom och bese vår* lingar.

THOMAS J. PORTE,
Juvelerare.

404 Mala str., Winnipeg.

Härom dm§tn ankom till ose en j 
poetnot å 35 cent, afståmplad Red 
Deer samt saknande namnunder- ** . ■

skrift. Hvem år afsändarea?
I

"Del var nästan ett mndervärk.
Buidoek Biood Bitters kurerada mig j
fér ett förfärligt utslag öfver hela i 37-39 RORIE ST. 
kroppen. Jag Hr mycket tacksam".
Miss Julin Tilbridge, West Cern-1 
wwll, Conn

lamtoba iHifactaniii Co
- WPG.

rekommenderar sig till utförande 
af alla slags

Snickeriarbeten,
Dorrar. Sasb, Poster, Svarfning Roda fasadens skohandel.

WliJTO Basincr.s Collftv. MIDDLETON Still billigase priser.
I Första klasa arbete garanteras. Alla l»e- 

— | ställningar, jifven frän landsorten, utf ras
t * J s/2'y X9 , skyndsammast. Beg r våra p-iser.

v V^V 1 JOHN MATTSON.
\ 1 utbildar till »ffarsskicklighet. Telef. 1503. MANAGER.

Vi undervisa i det s. k. Budget 
systemets BOKHÅLLERI, samt al­
le till eu HAN DELSSKOLA horan-------------—

719 -721 Main Str.
Midi emot Clifton hotell.

IRobinson 8, (lo.
Winnipegs fornamsta

^e.pqi(teiijoi|ttil ISfi(ilv

VÄFNADER och TYGER 
GROCERIER 

KORTA VAROR 
HERREKIPERING

de ämnen. Skrif efter eller besök 
oss för vidare upplysningar.

G. W. DONALD.
sekreterare.

Evostanöc Ovö.
Många lidande skuHe anse 

dem så.

Skandimi vj-skn t-jtik hjälps 
föran ingen

”KOBDE.V

At*. bllfv» fria från vark och plågor i 
ryggen: att llifva alldeles befriad från 
!*y*Tärliga och farliga primära åkommor 
ur nog att göra alla. aom Ii la af njurli­
dande. tacksamir.a. Alton tala hurdotta 

skall bhfva tr5-ttai.de ord f£r hun­
dratal-* ef våra la-art-.

llr/ Thoms» Thompson, 114Culemau 
St... Marinette. XVis., der hau är brovak- 
ure. eiige-: "Jag har ej haft rygg v. rk 
-*»>dan jag »kaffade mig Doan’* Kidi ey 
Pills, i Owl Fliarmacy samt använde 
■^e». Jag hade hatt besvär med njurarne 
ända »edati år li*JO och tog mediciner, 
som »kulle vara bia för njurarne. men 
mig kurerade de ej Jag betalta $10 lör 
ett 1*1 te, hvilket sades vara ett osvikligt 
medel, »en det kurerade »fg ej heller 
ehuruvll det likeom tjeuade som ett »töd 
<iå jag spände det hårdt omkring mig, och 
på så vi» hjllpte mig något. Om jag 
Suttit en »tand, var det mig smärtsamt att 
resa mig, och roåaga gånger måste jag 
rulla a.ig ur bädden, ty jag vareiöm och 
»lyft ryggen, att jag ej kunde komma 
opp på annat sätt. Hvarje gång jag blef 
lite förkylJ, förvärrades plågorna. Jag 
använde Doan1» Kidney Pill» med ofvan- 
•tåeode resultat, oeh sjukdomen har aldrig 
kommit tillbaka.

Ett frttt prof af denna utmärkta me 
diein för njurarne. »oin kurerade Mr. 
Tbouipeon. eändaspabegåiau tJI hvilken 
del »X Förenta Staurna sum helst. Adress 
Foster-Milbarn Co.. Buffalo. N. T. Sxljaa 
af alla apotekare, pri» SO cents asken.

190° dr» kustninkomst för nord- 1 
västerns farmare har af mr. C. M. Möter fjtnle fied igt n kl. 8 e in

Clements Bl. M*in St.
MrILS*PETTERSON fin. vek.

326 Logati A ve.

Bell, sekr. for Winnipeg spannmåls- 
börs, anslagits till följande: i

F—

32.

i: z Alla slags Ved r-cb 
Kolsorter tinnes på 
lager ho» uodcruck 
nad.
LSget» Priser.
Telef. 798.
Bo»t*d 96 Dagmar »t.

Vi häfta biträde som tel* svenska.

ROBINSON & CO., 400 2 MAIN ST.och

Svenska: z

M. P. PETERSON
SKANDINAVISK LÄKARE OrocerterO. STEPHENSEN
Kontorstid: J —3 e. m . 6—8 e. m.

- - Telephone 14 AF ALLA SLAG TILL BILLIGACTE PRISERBOBS St. 4 68.

HOS

Gustafson & Co. 325 Logan stDr E. 2- Montgomery
Liknre A Klrnrg.

OIBve: 430 Maln 81. Winnipeg
Telefon: Kontor 880. Bostad 94

Telephone 294.

Winnipeg. The C. R. STEELEiirn i ut (iTHE

Great West Life’s
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8 “CANADA" TORSDAGEN DEN 2 OKTOBER 1902

Ilvete för export 
60,000,000 bushel å 55c,.
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å 11,00
650,000

650,000
Rotfrukter.

250,000
2,000,000

Total...........
.... $50.300,000

M
M

N
M

Sr

M
rnM

M
m
dm

m
m
m
m
m
m
m
m


